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GAUSKITE VARPAI!

KETVIRTADIENIS, B

Iš miesto Katedros bokštų didingų
Ir iš mažų Kaimo Koplytėlių
Skubėj nešti varpai žinią džiaugsmingą— 
Nukankintas Kristus (prisikėlė!

Jam lenkiasi 'kalnai, uolos subyra! 
Tik budeliai neranda sau vietos . . 
Ir mes . .. įklimpę paklydimo tyruos, 
Širdys suaižėję . . . žemėtos . . .

Brėkšta rytas Velykų. Gaudžia varpai.
Veda Kristus teisiuosius į šviesą!
Jei aštriam kely ir skaudžiai parklupai,— 
Štai Jis gailestingą ranką tiesia!

Sveiki, sulaukę Šventų VVzlykų!
Visiems Susivienijimo nartams, veikėjams, bendra
darbiams, kuopų pareigūnams, “Garso" skaityto
jams ir rėmėjams nuoširdžiai linkime džiaugs
mingų Velykų švenčių!

LRĄSA Vykdomoji Taryba 
“Garso'’ Redakcija

PAVERGTŲJŲ VELYKOS
Gili tyla bažnytkaimio bažnyčioj: 
Nebedega žvakutės, nebekvepia kodylu. 
Skambių varpų gaudimas nebesklinda: 
Nešauks mišioms jie Velykų rytą tylų . .

Ir nesueis ten giminės šventoriuj, 
Ir nepasisveikins linksmu Aleliuja, 
Tiktai beržai šakas linguos nukorę 
Prie medinių kryžių tyliųjų.

Nelėks lenkčiu tie tarškantys vežimai, 
Vieškeliuos plačiuosiuos neskambės skambučiai.
Nešvęsti liks ir valgiai, ir gėrimai,
O gal nebus ant stalo nei velykinių margučių . . .

Gauskite, gauskite varpai Velykų!
Įsiveržkit į kiekvienus namus!
Tik uarkritusių mūsų nepaliki— 
Prisikėlęs Kristau, prikelk ir mus!

Magdalena Vinksnaitienė

Okupuotoje Lietuvoje
Ką Darys su Raudondvario 

Pilim
Raudondvario pilis (prie Nevė

žio) per karą buvo išdegusi. Da
bar ruošiamasi ją restauruoti ir 
joje įrengti patalpas Lietuvos 
žemes ūkio mechanizavimo ir 
elektrifikavimo institutui. Pi
lies salėse bus įrengtos 9 labo- venvietė. Bet kai žmogus nori 
ratorijos, buvusioji! oranžerijoje nusipirkti ’laikraštį, turi keliau- 
nauįų mašinų demonstravimo sa- ti 7 kilometrus iki rajono centro, 
lė. Be to, įrengiamos pagelbi- Panašiai yra ir su vidurinės mo 
nes dirbtuvės ir konstrukcijų sa- kyklos mokiniais, kurie gyven- 
lės. Raudondvario plote dar bus vi:tėję negali gauti nei sąsiuvi- 
pastatyta izotopų laboratorija, nių, nei pieštukų, nei kitokios 
vidurinė mokykla, vaikų darže- rašymo medžiagos, 
lis, lopšelis, ambulatorija, pirtis, -------------
skalbykla parduotuvė, gyvena- VILNIAUS VALSTYBINIS 
mieji namai. Viso Raudondvario pEDAGOGINTS INSTITUTAS 
rajone numatyta pastatyti porą kikraMiu8 iirfko katedrų 
šimtų jvairrų pastatą, vedėiu. DrofeBOriu. it docentu

RAGINA RUOŠTIS STEIGIAMOJO kun. j. jakaičiio,
M.I.C., JUBILIEJUS 

THOMPSON, Conn. — Kovo 
31 diena bus įrašyta Marianapo- 
lio istorijoj kaip viena priaimin- 
tiniausių dienų. Marianapolio 
vadovybės kviečiamas, tą dieną 
grįžo vienas pirmųjų šios įstai
gos įsteigėjų, kun. Jonas Jakai
tis, MIC, atšvęsti savo kunigys
tės auksinį jubiliejų.

Iškilmingos Mišios
Iškilmingose šv. Mišiose daly

vavo visas Marianapolis: Tėvai 
Marijonai ir mokytojų fakulte
to nariai, studentai, sv'.čiai ir 
namiškiai. Jubiliejatui per šv. 
Mišias asistą sudarė: arkikunigu 
d. g. kun. Juozas Dambrauskas, 
MIC, namo viršininkas; diakonu 
—kun. Adomas Ješ'kis, MIC; 
subdiakonu — kun. Antanas Ma- 
žukna, MIC; ceremonierius — 
kun. Petras Barauskis, MIC; ki
tas pareigas atliko mokiniai— 
kandidatai į Tėvus Marijonus. 

Gerbiamas pamokslininkas kun. 
Jonas Petrauskas, MIC, mokyk- ___ __ _ _________
los vedėjas, ypatingai atkreipė Evangelijos teisingumą ir šven- 
dėmesį į jubiliejato nuopelnus tuma. 
Marlanapoliui, kada buvo stei- .. į . . __i:
giamas naujas Marijonų namas \el^..ry*° ,^laU8gS * i
ir mokykla. Ypatingai vaizdžiąi »«iygtl tik Kalėdų šventei, ka- ............................................ ..
apibudino pirmąsias šios ištaigos 1 Dievo Stmaus tų vį8ų keturių vėjų plačiai vi-
d te rūtai r 'kokiais būdais buvo Ii iBiMnijimo paslaptj ir Jo užgi- sur išblaškytos. Tad verta rim- 
Arieta parinkta, įgjrta ’tr'lįMtfHhil' mimą B-riliejaua nneMm^^itris- tai 8UBhną8tyri ttea tuičiu Ilga- 
įsteigta. taut N mirties prltikėllmu taip nytojo kapu, o žvelgiant į gyvą-

atMUKii. Svečiu tame buvo: kun. Dr. T. giltai buvo įsiti?1—- x- °—
Žygių_darė ir Pavergtųjų Eu- Vai8nora M1C vyriau8ia9 Tėvų kad net pasakė 

pasiųsdama protesto telegramą 
pačiam generolui de Gaullei. 
Seimo delegacija aplankė Pran
cūzijos generalinį.’konsulą New 
Yorke ir išdėstė, laid tokie žy
giai pakenks ir pačios Prancū
zijos prestyžui. PET delegacijos 
likučiai Paryžiuje darė taip pat 
žygių, juoba didesnioji delega
cijos vadovybės dalis taip pat 
ištremta. Bet pasėkos nežymios. 
Prancūzų spauda taip pat dide
lio susirūpinimo trėmimais ne
rodo. 

Šiaip ar taip, egzelinių veikė
jų diskriminacija yta laikoma 
moraliniu smūgiu pačiai Prancū
zijai, kuri tuo susikompromita
vo visų laisvę gerbiančių žmonių 
akyse.

tų juos spau- 
uoae iškelti- 
imo reikšmė 

iame gyveni-

Kapų tyla bažnytkaimio bažnyčioj: 
'Nebedega žvakutės, nebekveipia kodylu, 
Skambių varpų gaudimas nebesklinda 
Per Velykų ryto šventą tylą . . .

Zig. Gavelis

vaizduojami karo meto, ypač 
1944 metų įvykiai Kaune ir nuo
tykiai su "Drobės” fabriku po .jve7tYnti“iTjJo 4(Tmeti sukakčiai 
karo paminėti kviečiame plačiąją lie

tuvių visuomenę, politinius sam- 
AKMENĖS statybinių mc- būrius ir organizacijas sudaryti 

džiagų kombinato įmonės nuolat 
plečiasi, auga ir darbininkų gy-

Lietuvos rramoneB 
Gaminiai į 43 šalis” 

Vilniaus radijas kovo 10 die
ną pranešė, kad Lietuvos pramo
nės gaminiai šiuo metu ekapor- 
tuoįami net į 43 įvairius ’kraštus. 
(Deja, iš to eksporto Lietuvai 
ne tokia nauda, kaip Maskvai, 
kurios sąskaita visas eksportas 
vyksta. Maskva nustato ir kie
kius ir kainas visų Lietuvoje pa- ežeruose, 
gaminamų eksportinių prekių. O steigsią keletą stambių žuvėvei- 

sos ūkių, ’kurių vienas dar šie
met pradės veikti Nemuno žio
tyse.

rusų kalbos, rusų literatūros, 
chemijos, teorinės fizikos, mate-, 
matinės analizės ir anglų kalbos 
dėstymui.

"KAUNO JŪROJE” suleisti 
daug karšių ir kitokių žuvu 
veislei. Bus įveistos naujos žuvų 
rūšys ir 69 stambiuose Lietuvos 

Artimiausiais metais

jei kuri nors įmonė dėl kurių 
nors priežasčių neišpildo Mas
kvos nustatyto plano, atsakin
gieji įmonės ar gamybos vadovai 
yra—baudžiami, apie ką jau ne 
kartą yra buvę pranešta Vilniaus 
"Tiesoje”.).

KRETINGOS RAJONO Dar
bėnų vidurinės mokyklos abitu
rientų klasė (26 abiturientai) 
"nutarę”, brandos atestatą ga
vus, eiti darbams į Lazdininkų 
kolchozą, čia jie būsią apgyven
dinti bendrabutyje ir dirbsią vi
sus darbus kaip ir kiti kolchozi- 
ninkai.

Buvusio Partizano 
“Išpažintis”

Atsirado dar vienas buvęs "na
cionalistinis” partizanas, J. Stro- 
paitis, kuris 1945 m. sausio mėn. 
susidūręs su sovietinių karių 
grupe ir buvęs pašautas, vėliau 
amputuota jam koja. Pokario me- nevėžio elektrotechnikos gamyk- 
tais, dalyvavęs Veliuonos-Vilki- loję’’ bus gaminama elektros ar- 
jos' apylinkėje veikusioje parti- matūra, sieninės, stalinės lempos 
zanų grupėje. Buvo teisiamas, ir 'kt. šiais metais pagaminsią 
Atlikęs amnestijos , sumažintą už 3.5 mil. rublių. Sekančiais ke- 
bausmę dabar dirbąs Jurbarko liais metais gamykla bus plečia

ma.rajono "Gegužės pirmosios" ra
joniniame laikraštyje. Jo “išpa
žinti” pradėjo spausdinti “TB” 
8-me numeryje.

SEIMO 40 METŲ SUKAKČIAI
Lietuvos Steigiamasis Seimas nešimus ir pa 

susirinko 1920 metų gegužės 15 doįe; (3) pr 
dieną Kaune, viso 112 tautos na Steigiamojo
rinktų atstovų, Lietuvos valsty- Lietuvos valsty 
bės santvarkai ir jos teisiniams me ir įstatymų leidimo srityje, 
pagrindams nustatyti. Niuo to be to pabrėžtiną Steigiamojo 
laiko jau praėjo 40 metų, bet Seimo įnašas nui ' 
Steigiamojo Seimo atliktas dar- tinę krašto sanl 
bas ir šiandien byloja apie lie- davo Lietuvos piliečiams pagrin- 
tuvių tautos subrendimą ir ryž
tą gyventi laisvai savoje nepri
klausomoje, demokratiniai tvar
komoje valstybėje.

Steigiamojo Seimo darbams

tant demokra- 
rką, kuri lai-

dines laisves ir teises tikėjimo, 
politikos, švietimo, ūkio, darbo 
ir kitose srityse. į

Visas šias Steigiamojo Seimo 
užtikrintas laisves dabartinis 
tautos priešas—Sovietų Sąjunga, 
okupavusi kraštą, panaikino, o 
dabar melagingai skelbia pasau
liui apie tariamą lietuvių “lai
mę” gyventi Maskvos globoje. 
Rūktų šis skįrtuihas pabrėžti ir 
nurodyti, kokios iš tikrųjų tvar
kos lietuvių tauta norėjo, siekė

minėjimo komitetus, kurie: (1) 
paruoštų atitinkamus praneši
mus apie Steigiamojo Seimo 
reikšmę; (2) sušaukti gegužės 
mėnesį minėjimo susirinkimus, ir turėjo, kai ji buvo laisva, 
kuriems pateiktų paruoštus pra- VLIKo Prezidiumas

TREMTINIAI KORSIKOJE
Iš pasaulio spaudos pranešimų jų institucijos, ptotestavo 'ir eV 

ir kitų šaltinių patiriama, kad lė tarptautinių ihstitucijų. Ta- 
dąlis tremtinių Korsr.toję gerai Čiau visi protestai pavėluoti,

ha auka: širdies smūgiu Korsi- Žygių darė ir Pavergtųjų Bu
koje mirė vienas egzillnis veikė- ropos Tautų Seimo vadovybė, 
jis bulgaras. |

Buvęs Lietuvos diplomatas E. Pa' . _ _
Turauskas, papildomomis žinio
mis, dviejų Paryžiaus policijos 
pareigūnų buvo paimtas kovo 3 
d. 6 vai. ryto, o į Korsiką lėk
tuvu išgabentas kovo 4 d. Jis 
apgyvendintas Hotel de la Medi- 
terranne, Porto Corse. Galįs 
laiškus rašyti ir išimties būdu 
telefonuoti.

Egziliniai tremtiniai Ed. Tu
rauską išrinkę savo seniūnu— 
pirmininku.

Nuo trėmimų pradžios iki da
bar prancūzų vyriausybė ir ki
tos įstaigos susilaukė daug pro
testų. Protestavo ir patys Rytų 
Europos žmonių sluoksniai bei

NAUJAI ĮSTEIGTOJE "Pa

Elta

MA.. kaOdN^° p™^;. GEGUŽĖS 13 DIENAI 
Amerikos inžinieriai ruošia til- ARTĖJANT 
to planą, kuris jungs Prancūziją 
su Anglija. Tilto pastatas at- (Ii ALR Ka(alikų R^d^acijos 
sieis apie. 500 milijonų'doleriu;-'' ,. . .. . 7
21 mylis ilgio;; statyba užims 5 vadybos pranešimo) 
mitus laiko; bus 110 pėdų plo- Art€ja gegužės mėnuo, kurio 
čio ir pro j| gales plaukti maži --
ir didieji laiavi (B. Br.).

SPARTUS LATVIJOS 
SURUSĖJ1MAS

Jau buvo pranešta, kad pagal dija 8p$ja) kad visa tai daro sa- 
paakutinį gyventojų surašymą botažninkai. Kubos valdžia kon- 
Latvijoje latvių tautybės žmonių fiikavo Armour kompanijos san- 
vra tik apie 62 proc. (prieš karą dčiiu8; Amerikiečių 'kompanijų 
buvo 75.5 proc.). Kaip praneša turtai atimemi be jokių atsiklau- 
Stockholme leidžiamas latvių aimy (B. Br.). , .

395 turį moksliniu? vardus ir aovietito informacijų biutete- 
laipsnius. Skundėsi, kad studen- "«• “Okupėta Latvija“, Latvijos 
tų "idėjinis” auklėjimas susidu- komunistų partijos lių metų Bu
riąs su l_ 2___ 2- J__ '__. ..I — • - •• ■ •
kią daugiau mokinti “faterna* legatų latvių tautybės delegatų 
cionaliztno”, sugyvenimo '

VILNIAUS UNIVERSITE
TO REKTORIAUS J. Kubi
liaus duomenimis, to universite
to stacionariniame, neakivaizdi
niame ir vakariniame skyriuose 
dabar mokosi daugiau kaip 5400 
studentų. Dirbą 412 profesorių, 
docentų ir dėstytojų, iš kurių 
39.5 turį mokslinius vardus ir

KUBOJE, netoli Havanos, de
gė cukraus plantacijoa. Gaisras 

■palietė ir buvusio diktatoriaus 
Batistos rezidenciją. Kubos vai

TUŠČIAS JO KAPAS, NES 
MIRTIS NUGALĖTA

Kun. B. S. Danis (Zdanavičius)
"O jei Kristus neprisi- "Kaipgi jie galėjo matyti, kad 

kėlė, tai mūsų skelbimas mokytiniai pavogė Jėzaus kūną, 
yra tuščias, tuščias ir jū- jeigu jie miegojo? O jei nemie- 
sų tikėjimas" (I Kor. 15, 
14).

Anksti Velykų rytą bažnyčių 
bokštuose skamba ir gaudžia va
rio varpai, skelbdami pasauliui 
didžiausią pergalę—mirties nu
galėjimą, kuriuo mūsų Išganyto
jas apvainikavo visus savo ste
buklus, įrodė savo dievišką pa
siuntinybę ir Jo skelbiamos

Velykų ryto džiaugsmas gali

-litai buvo įsitikinęs šv. Povilas, 
i rei'kšmingud žo

džius: “6 jei Kristus neprisikė
lė, tai mūsų skelbimas yra tuš
čias, tuščias ir jūsų tikėjimas" 
(I Kor. 15, 14). Tad, anot šv. 
Povilo, Kristaus iš mirties prisi
kėlimas yra Bažnyčios ir mūsų

gojo, tai kodėl leido pavogti?" 
Taip suktai elgdamiesi priešai 
nepajėgia sugriauti Kristaus 
tikro iš mirties prisikėlimo įvy
kio ir parodo savo blogą valią.

Hštikrųjų1 Kristaus iš mirties 
prisikėlimas ir paliktas Jo tuš
čias kapas yra stebuklų stebuk
las, tikinčiųjų džiaugsmas, prie
šų pralaimėjimas, busimojo gy
venimo viltis ir įtikinantis įro
dymas, rxad m: s visi kada nors, 
amžių pabaigoje, iš mirties prisi
kelsime, nepaisant kad ir dulkės 
mūsų medžiaginės prigimties bū-

ją, visur' esančią Bažnyčią, ten
ka pajusti Jos galingą Įkūrėją 
Kristų, tikrąjį mirties Nugalėto
ją!

Jo garbei šiandien gaudžia va
rio varpai, dūzgia vargonų mu
zika ir visų širdys gieda links
mą Aleliuja!

Marijonu prokuratorius iš Ro
mos kun. S. Yla, Nek. Prasidėji
mo Seselių kapelionas iš Put
nam, Conn.; kun. V. Paulauskas. 
Villa Maria kapelionas, Thomp
son, Conn.; kun. J. Šeškevičius, 
misijonierius iš Brazilijos. Tai- tikėjimo kertinis akmuo. Jokio- 
pogi dalyvavo Nekalto Prasidė- mis kitomis aplinkybėmis nega- 
jimo Seselių Vienuolyno atsto- Įima išaiškinti mūsų Bažnyčios 

gyvavimo amžių eigoje, kaip tik 
tuo, kad Jos Įsteigėjas, atsikel
damas iš mirties, savo kapą pali
ko tuščią ir tuo būdu pripildė 
žmonijos širdis gyvu tikėjimu į 
Jį patį ir j Jo atneštą mokslą.

Daug pasaulyje yra buvę žy- 
Po iškilmingų šv. Mišių buvo mių asmenybių ir galingų val

dovų, tačiau jų vardai šiandien 
mirga istorijos puslapiuose kaip 
negyvos raidės, tuo tarpu Kris
tus, kuris buvo prikaltas ant 
kryžiaus ir vėliau palaidotas uo
loje iškaltame Nikodemo kape, 
eina per visas gadynes, kaip gy
va ir nuostabi Asmenybė savo 
kovojančios Bažnyčios išvaizdo
je. Paprastai gyvenime atsitin
ka, kad su paniekinta ir mirties 
bausme nubausta asmenybe Žūva 
tos asmenybės vardas ir visi už
simojimai. tuo tarpu, žvelgiant į 
Kristų, įvyko nepaprasta išim
tis: Jis ir persekiojamas įgijo 
amžinos garbės, Jis, ir mirdamas 
ant kryžiaus, tapo gyvas ir šian
dien tebegyvena tikinčiųjų Sir-

vės su jų Motina M. Aloyza.
P. r Mišias labai įspūdingai 

giedojo mokyklos studentų cho
ras Bro. Jono Banio, M’IC, va
dovybėje.

Pietūs ir Pagerbimas

PAŠOVĖ PREMJERĄ 
VERW0ERD

Johannesburg, South Africa.— 
Balandžio 9-tą 52 metų ūkinin
kas David Pratt dviem revolve
rio kulkom sunkiai sužalojo’ Pie
tinės Afrikos premjero Hendrik 
Verwoerd veidą.

Premjeras Verwoerd yra griež
tas baltųjų rasės supremacijos 
šalininkas. Jo vyriausybė nepri
pažįsta spalvotiems lygių teisių, 
nors šalyje jų- yra pusketvirto 
karto daugiau, negu baltųjų. Ci
vilizuotas pasaulis su nuostaba 
seka įvykius ir piktinasi baltųjų 
vyriausybės žiauriais aktais.

David Pratt teisina savo žy
gį kaip protestą prieS Verwo- 
erd'o režimo brutalumus.

suruošti iškilmingi pietūs pa
gerbti šį brangų jubiliejatą. Ne
paprastą įspūdį studentų tarpe 
paliko šio garbingo marijono 
kalba: prisiminė savo jaunąsias 
dienas, kokiu būdu teko pasi
rinkti dvasinį luomą ir tėviškai 
paragino visus jaunuolius rimtai 
žvelgti i savo gyvenimus—gal ir 
jiems Dievo skirta ypatingas 
pašaukimas į dvasinį luomą.

Koplyčioje ir per pietus buvo 
išreikšta nuoširdžiausia padėka 
kun. J. Jakaičiui ir palinkėta 
sulaukti gausiausių Dievo palai
mų, ypač sveikatos.

Pažymėtina, kad kun. Jonas

egužes mėnuo, kurto 
metu mes, Marijos žemės vaikai, 
Stengsimės parodyti didesnį pa
maldumą Dievo Motinai Mari- ratyillclllia. „  JV11„ 
I’ ’. metais gegužės M d. Jakaitis yra seniausias Amerikos

"* *i- Tėvų Marijonų Provincijos ku
nigas vienuolis ir pats pirmasis 
Šios Provincijos narys, kuriam 
teko atšvęsti savo kunigystės 
auksinį jubiliejų. Ad multos an- 
nos! AVM

{ai. 1951 metais gegužės 13 d. 
Jetuvos vyskupai paaukojo Lk- 

tuvą ir viso pasaulio lietuvius 
Nekalčiausiai Marijos širdžiai, 
ši istorinė lietuvių tautos šven
tė jau 9 metai iŠ eilės yra šven
čiama. To paties mėnesio 13 d. 
19W* m. įvyko pirmasis Dievo 
Motinos pasirodymas Parimo j e. 
šis įvykis šiemet, bus ypatin
gai minimas visame fcatalikiška-
me paąaulyje. Dievo Motina pa

IŠ BERLYNO PRANEŠA
MA, kad Rytų Vokietijos ūki
ninkai kelia riaušes, nes praėju-

“LIETUVIŲ DOVANA 
FILMŲ PASAULIUI” 

Laurence Harvey. "Lietuvių 
dovana filmų pasauliui"—ėitaip 

dyse ir jų darbuose. Ši nuostabi pasakė plačiai žinomas filmų ir 
išimtis Kristaus gyvenime mato- televizijos aktorius Tony Ran- 
ma todėl, kad Jis mirtį nugalė- dali supažindindamas su publika 
jo, kad Jis kapą paliko tuščią, pagarsėjusį lietuvių kilmės An- 
kuriame Jo 'kūnas, nuimtas nuo glijos aktorių Harvey, kurį fil- 
kryžiaus, tris dienas išgulėjo, mų akademija buvo nominavusi

linis” auklėjimas susidu- komunistų partijos šių metų su-. JAV SATELITAS, kuris bu- įrodydama Fatimojapraiėmtls- įį “kotektyvizacHos^0 progra*

iglau - Sterna* tSri’tik*DuU*?i2 f™° Rusijos, te komuninės fShrisŽų*te1dar*baiswn^uiai- «“«««•*¥ agitatorių pasklido po
* ^mawXta dSXii £1^7-Ki°Uo« žemynus. Amerikos Mhimųateityje bei už Rusijosir ūkinink“» eiti

( ŽokS fS -of’mm-l wo "waimu l.b.1 lin W Hk Ir yri į b.urUi.y^-kokho.u., Okinln-

ntai Xlu nolilmln nalleati mAati ūkinirrk

f riešams 
is buvo nemaloni ir jų planus

ardanti žinia. Jo paliktas tuščias 
kapas uždegė Jo Mokinius nau
jam gyvenimui, kur nebėra bai
mės, kur už tiesą nebijoma net

Purtau. Htuu. negu d«»- BALTŲJŲ MMJV L, PĮUv.rt.,imo i „k.™.,
ir Tokifo įruošti detale, pre- *****
ridento kelionei. Prezidentasl-en- *Pwd4’ t0^ ‘ RAUDONOM KINTTA

u Tflnrmi. tingi pareiga su dideliu ataidi- kauuunoji Kinija žada 
ta hirfelto mėnesi f B Br *r susikaupimu tą dieną pa- vasarą pradėti daryti atomi-ją birželio mėnesį (B. Br.). Jr ilp|idyti n>us bandymus. Kremlius balmi-

Dievo Motinos prsiymus. n°L Kinija pasidarys gąlin- 4* *rA'»U<>.» ,PRANMA- o.guH. tryliktoji UMnft m0- <• •' «-”>'*"«• <B Br.J.

„ ----- ---------------- ----- - B.Uoatio Lubbock, Texas. — Balandžio
Soitatttaa 10-tą laivyno jet lėktuvo ntlai- kalnas, buvo iWktas iirdiea ata- už pasaulio staivertlMą ir teisinr i(Hą dėl dviejų automobilių koa-

** " j- (B.Br.). , gą taiką. lizijos žuvo 7 asmeny*.

manys (E.).
VILNIAUS -TIESOJE” <49 —“---------------1--------- ’

nr.) pusiau fešjctoniniaf aprašo- SOVIETŲ ’PRIEVARTOS x‘d«"t0 
ma, kaip buvę Kauno audinių DARBŲ STOVYKLOSE šiuo 
fabriko "Drobė" akcininkai iš metu esą daugiau tjdp milijonas 
Amerikos atsitantę kvietimą da- žmonių, sakoma viename NATO 
bortiniam “Drobes" dirc&toriul specialia komisijos pranešime.

■ atvykti 4 Ameriką, j akcininkų ...... .
susirinkimą ir atsiskaityti Rali- Colorado Springs. 
nyje, olvardteiUme . "Žostautas 10-tą laivyno jet Iš 
divMradb fiegaus”, savaip at- mė j? žuvo du kariikiąL to (B. Br.) n taiką.

i
it1 'vet .»

kryžiaus, tris dienas išgulėjo.
Kristui atsikeliant iš mirties, pirmai premijai—Oscar. Jis vai- 

atgimė apaštalu ir visų buvusių dina svarbiausiąjį vaidmenį 
Jo pasekėjų tikėjimas į Jį, o Jo “Room on the Top" kūriny, 
priešams mirties nugalėjimo įvy- Premijų įteikimo programa įvy- 

....................... ko balandžių 4 d. Hollywood’e.
Dr.

ganytojo neprietelius elgtis ki
taip ir imtis suktybės, išbandy
tos Judo asmenybėje, kada lis, 
už gautus ii priešų gralius, par
davė savo Mokytoją. Todėl "Jis. 
susirinkę su vyresniaisiais ir 
pasitarę, davė kareiviams daug 
pinigų, tardami: Sakykite, kad 
jo mokytiniai atėjo naktį ir jį 
pavogė, mums bemiegant" (Mat. 
28, 12-13). Tačiau iv. Augusti
nas į šį priešų suktumą atsako:

KOVO 4-tą Lietuvių Vasario 
16 Gimnazija iškilmingai pami
nėjo šv. Kazimierą. Pamaldas 
atlaikė ir pamokslą pasakė kun. 
d-r. J. Navickas. Bendromis atei
tininkų ir skautų jėgtomįs buvo 
suruošta programa. Apie šv. Ka
zimierą paskaitą laibi kun. J. 
Dėdinas.. Meninę dalį atliko šių 
organizacijų nariai (PLBVKVI).

KOVO 30-tą Little Rock 
mieste nukrito bcmbanešia B-47. 
Nelaimėj žuvo 4 žmonės, o pilo
tai išsigelbėjo parašiutais (B. 
Br.).

*
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šiame kraite, kaip jau Mefc- 
vienai galime | 
raati jaunuolį,

KELIAIS SAKINIAIS
sius pamokinimus tyliai trau
kiantiems tą lietuvišką vežimėlį 
(čia turiu galvoje ir senosios iš
eivijos tyliai dirbančiuosius), vi
suomet prisimenu Lktuvos ža
liąjį kaimą, kuriame irgi visokie 
"štukoriai” ir pasakoriai būdavo 
garsesni už plačiųjų pradalgių 

naujas organizacijas) ir vis dar vyrus. Bet pats gaspadorius (ne
daugėja su gražiausiais, iškil lietuvinkite, nes čia turiu galvo 
mingiausiais ir garbingiausiais je ne tik šeimininką, bet ir dar- 
vardais ir, kad tų visų organiza bų pirmininką) ir kiti darbą, o 
čiįų lietuviška veikla .rlestėti 
klesti.

Bet kaip pasižiūri iš arčiau į 
tų visų organizacijų lietuvišką 
veiklą, aiškiai matosi ne tik tos 
veiklos laikinumas, bet ir grei
ta jos mirtis su pažymėjimu— 
tautinis nesąmoningumas.

Negalima, o gal tik nedrąsu 
būtų sakyti, kad tam taip grei
tai tautiniam susmukimui (čia 
taip pat turiu galvoje tik nau
jąją išeivijos kartą) ’pašalinti, 
būtų trukumas intelektualiniu 
jėgų.

Reikia sakyti, yra pagrindo ir 
tvirtinti, kad turime užtektinai 
ir jau pakankamai išgarsintų, 
bet, deja, kad iš jų jau daugu
ma nuslydo nuo lietuviškos ve
lėnos ir jos veiklos dirvonų, ga
lima sakyti drąsiai, visai nebesi
rodo. Patys save nusirašė į ka
ro nuostolius. Būtų gera, kad aš 
čia klysčiau.

Yra ir tokių, kur galima sa
kyti, ne tik dirba, bet ir iš kai
lio neriasi veikdami ir skelbda
mi naujas idėjas ir metodus lie
tuviškos veiklos labui, bet nepa
stebi, o dažnai ir aiškiai matosi, 
kad nenori matyti ir suprasti, 
kad tas jų visas triūsas yra toks 
nedailus arimėlis, kuriame pasė
tas grūdelis turi sudžiūti arba 
supūti.
--Skaitant įvairiausių organiza

cijų gražiausiai parašytas rezo
liucijas ir laikraščiuo&e įvairiau-

Kaip pasižiūrima, tik žinoma 
iŠ toliau, j lietuvišką kultūrinį 
ir visuom ninį gyvenimą išeivi
joje, atrodo, kad viskas klostosi 
kuo puikiausiai: organizacijų 
daug (čia turiu galvoje tik mū
sų dypukų suorganizuotas ir vis 
dar planuojamas organizuoti

kurie jaunystėje buvo kankinti 
įvairią ligų ir mažai kas tikėda
vo, Jog II jų kas norą gero ga
li Haiti. Tašiau, kaip mes aute 
čian skaitėme, pasiryžimas vis

agali ir praktiškai bemaž 
ožio dalyko, ko jaunas ryš-

| 61-JI SEIMĄ- . , l kartu vu savo užsimojimų pušie- čtea stebime, pasiryžimas vis-
tapti ger« sportiįnku-Dlimpl- kimu. kg nugali ir praktiškai bemaž
nių žaidimų žvaigžde ar kokio Panašių pavyzdžių yra daug ir nėra tokio dalyko, ko jaunas ryž-

profteionalinio sporto klu- rjgį ro(jo jog žymiaisiais tingės žmogus negalėtų pasiek
ia Bis troškimas vra g - žmonėmis, nesvarbu kokioje ori- ti Žinoma, lis reikia pastangų
liai įaugęs i jaunų žmonių gal- tyje, niekas negimsta, bet tam- ir pasitikėjimo Augičiausiojo
draskai eali’konkuru o^^su *f i Imu P* nfrPaPrMtV PMtanRU Jei- Esybe apie ką kalbėjo mūsų mi-
h^‘No^Hjill^ gU im<tme gp°rt0 ‘Hti’ Ut nėtieji sportininkai.

tas čia ir nėra populiarus, tačiau sarviB’mn
tapę laimėtojais mėgėjų tarpe,' ‘ 
daugumas sportininkų metasi 
profesionalinę šaką ir taip sau 
pelno girą .pragyvenimą.

Daug knygų yra prirašyta apie 
žymiuosius Amerikos sportinin
kus, o nemaža iŠ jų yra parašę 
patys garsieji sportininkai. Dau
gelis iš jų aiškina savo ūelią į 
sporto viršūnes, rodydami ki
tiems kaip reikia elgtis, norint 
kopti į viršų sportinėje srityje. 
Nors ir ne visos Šios knygos yra 
vertos didesnio dėmesio, tačiau 
yra tokių, kurios duoda daug 
gražių pamokymų jauniesiems ir 
atveria puikius pavyzdžius.

Viena iš tokių knygų yra Ži
nomojo šuolio į augštį su karti
mi specialisto, pasaulio rekor- 
disto Bob Richards knyga, ku
rioje šis žymusis sportininkas 
paberia gražių, paskatinančių 
minčių.

Čia pradžioje yra rašoma apie 
vieną vaiką, vardu Charles Pad
dock, kuris 1920 m., susitikęs sa
vo lengvosios atletikos mokyto
ją, jam pareiškęs;

— Aš noriu būti Olimpinių 
žaidimų čempionu, o taip pat 
norėčiau tapti greičiausiuoju pa
saulio bėgiku.

— Puiku, Charlie,—jam atsa
kė mokytojas,—tu tai gali pa
siekti, jeigu tu tik nori. Tačiau 
čia vien tik troškimo' nepakan
ka: tu turi dirbti, save discipli
nuoti, gyventi švariai ir turėti 
pasitikėjimą Dievu. Didelio bė
giko tapimo paslaptis yra greitų 
kojų išlavinimas. Tačiau norint 
pasiekti tą stiprybę kojose, rei
kia ją pirma turėti Širdyje ir 
mintyse.

Ir nuostabu, Charlie Paddock 
pasiekė to, ko jis norėjo—jis 
daug dirbo ir tapo Olimpinių 
žaidimų čempionu ir greičiau
siuoju pasaulio srinteriu. Kaip 
Bob Richards savo knygoje pa
žymi, jdm niekada nėra tekę 
matyti kito bėgiko, kurio kojos 
judėtų greičiau už to sportinin
ko kojas.

Paddock’o išgarsėjimas pada
rė jį plačiai žinomu ir daugelis 
grupių jį kviesdavo kalbėtoju. 
Kartą jis kalbėjo vienai jaunuo
lių grupei ir aiškino,, ką žmogus 
gali pasiekti savo pasiryžimu ir 
kietu darbu. Kalbos pabaigoje 
jis apsidairė aplinkui ir pareiš
kė: "Gal būt šiame kambaryje 
yra kitas Olimpiados čempionas, 
jeigu ne sporto srityje, tai ben
drajame gyvenime. Turiu pasa
kyti, jog yra svarbiau būti savo 
gyvenimo čempionu.”

Po jo kalbos, prie kalbėtojo 
priėjo mažas negriukas ir pareiš
kė :

— Ponas Paddock’e, jūs kaž
ką tai sužadinote manyje. Aš no
rėčiau tapti Olimpiados čempio
nu.

Paddock'as uždėjo ranką ant 
berniuko peties ir tarė:

— Sūnau, tu gali juo tapti, jei
gu tu tik to nori. Tačiau prie to 
tu turi pridėti nemaža sunkaus 
darbo ir pasitikėjimo Dievu.”

Ir iii tiesų, atėjo diena, kada 
tas vaikas, kuris vadinosi Jelse 

--------------' 1
Olimpiados aukso mrdalius^ Jis 
taip pat buvo kviečiamas paskai
toms ir prisiminęs gautas inspi
racijas iš Charlie Paddock’o, daž
nai primindavo jauniesiems 
klausytojams: “Aš esu tikras, ______
kad šiame kambaryje yra bent Tai keliai 'naują prala'imtji- 
vienas Olimpiados čempionas, mą. Būsime aktyvūs, susilŲeusą 
jeigu ne sporto, tai bent tavo ’ 
bendrąjame gyvenime,’’

Vieną kartą po- tokios paskai
tos,, prie jo priėjo liesas juodu
kas, kuris pakratė jam ranką, ir 
prašneko tokiais žodžiais, ko-

■i0 Panašių pavyzdžių yrą daug ir 
i rodo, jog žymiaisiais

K*' Žmonėmis, nesvarbu kokioje ari*

vojimą. nes sporto herojai ’čia 
drąsiai gali konkuruoti su filmų 
herdjais. Nors mėgėjiškas spor
tas čia ir nėra populiarus, tači_

H VISUOMENINIO SUBRENDIMO IR 
ORGANIZUOTUMO EGZAMINAI

SEIMAS (VYKSTA 1960 METAIS LIEPOS 31, 
RUGPJŪČIO 1,2 IR 3 WILKES-BARRE, PA.

ne pasakas mylintieji žmonės, ne 
tą berną protingesniu laikė, ku
ris visos parapijos bernams pa
mokslus laikė, o pats dirbo su
šilęs, suprakaitavęs ir susirietęs, 
bet tą kurio pradalgę platesnė 
ir dailesnė buvo, nors ir be jo
kio triukšmo ir lengvai dalgelį 
traukė ir dar lengvai dalgelį 
traukdamas apie mergelę dainelę 
niūniavo.

Mes visi puikiai žinome, kad 
tokių kaime buvo, o šias eilutes 
rašančiam teko su tokiais ir. šie
nelį piauti, daineles dainuoti ir 
visokių “štukų" prisiklausyti. 
Gražūs laikai buvo.

Dabar irgi panašiai yra: ir su 
rimtais vyrais padirbėti tenka ir 
su juokdariais pasiginčyti, tik 
lietuviška daina taip nebeskam
ba—nei iš senų nei iš jaunų krū
tinių.

Negalima nepaminėti ir tų, ku
rie kovoja, kaip pastebime spau
doje, kad jų ir tik jų rūšies dar
bams lietuviškas darbelis 
pilnai apmokamas, ir visų 
kiančiųjų ir miegančiųjų 
gerbiami ir respektuojami.

Tačiau, yra ir gražių pavyzdė
lių, tai: tyliai, tyliai plušančių
jų bruzdančiųjų (pasekime juos), 
bet palyginus su visa išeivijos 
intelektualine jėga, tai lašas jū
roje.

Tuo ir baigsiu, nes sena liau
dies išmintis sako: ’’Mažiau žo
džių, daugiau prasmės.”

P. P., Detroit, Mich.

GANA IŠKLIBUSIŲ BARAKŲ 
LIETUVIŲ JAUNIMUI

būtų 
vei- 

būtų

Šiemet sukanka 10 metų nuo jos kabinetui, kuris lig šiol 
to laiko, kai Vasario 16 Gimna- bėra mergaičių bendrabučio 

nios kambary, jau nekalbant apie 
gimnastikos salę, apie kurią 
gimnazija tegali tik svajoti.

P;r praėjusius šešerius metus 
Rennhofe didysis vienos lentos 
storumo barakas visus privargi 
no, nes žiemą jis nepakankamai 
sulaiko šaltį, o vasarą nuo sau
lės perdaug įkaista. Be to, iš
klebo šio barako durys bei lan
gai, o juodgrindžių balkiai gero
kai papuvo. Visam šiam barakui 
reikia pagrindinio remonto, ku
ris ir ūkiškai nebeapsimoka ir 
nepašalina svarbiausių trūkumų.

Šitokia būklė verčia gimnazi
ją ir jos teisinę laikytoją Lie
tuvių1 Bendruomenę Vokietijoj _ .... . • • • s
pastatydinti patvaresnį pastatą, 4
kuriame tilptų valgykla, virtu- 
vė, klasės, tiksliųjų mokslų ka
binetai, kuriems galima dovano
mis gauti mokomųjų priemonių, 
bet kurių nėra kur padėti ir ne
galima gerai išnaudoti mokslui. 
Gimnazijos vadovybė ir Lietu
vių Bendruomenes valdyba tiki, 
kad pabėgėlių metų proga būtų 
galima įgauti iš vokiškų ir tarp
tautinių organizacijų pašalpos 
gimnazijos nebrangiam pastatui, 
tačiau pradžiai reikia turėti sa
vų pinigų. Bet n:i gimhazija, 
nei valdyba jokių santaupų ne
turi ir ii neturtingų lietuvių

VO-

DELEGATAI TUMI BOT IŠRINKTI NEANKSC1AU 
90 DIENŲ IR NEVĖLIAU 30 DIENŲ

PRIES SEIMĄ

'Renkant seiman delegatus reikia prisilaikyti konsti
tucijoj nurodytos tvarkos, kuri išdėstyta straipsny 6-tame, 
o ir 6 sekcijose.

Sekcija 5. KVALIFIKACIJOS IŠRINKIMUI DELEGATAIS. Kiek
vienas gyvybės apdraudos gero stovio pilnametis narys, kaip nurodyta 
jstatų straipsny 1, sekcijoj 1 (a), kuopos rinkimų laiku bu# tinkamas 
išrinkimui veikt arba tarnaut delegatu seime.

(a) Kiekviena Susivienijimo kuopa turi teisę rinkti vieną delegatą 
ir alternatą seiman nuo bile skaičiaus iki penkiasdešimt (60) pilname
čių apsidraudusių narių (jaunamečiai nariai n^priskaitoini), esančių 
geram stovy delegatų rinkimo laiku, ir priedinj delegatą bei alternatą 
nuo kiekvienų kitų priedinių penkiasdešimt (50) pilnamečių apsidrau
dusių narių, taipgi nuo balanso, jeigu ji» siekia nemažiau dvidešimt 
penkių (25) narių.

(b Delegatai ir altematai išrenkami balsavimu narių dalyvaujančių 
reguliariam kuopos susirinkime nevėliau trisdešimt (30) dienų ir ne- 
anksčiau kaip devyniasdešimt (90) dienų prieš seimų, apie kų nariams 
bus pranešta prieš susirinkimų oficialiniam organe. Kandidatai gavę 
daugiausia balsų bus laikomi išrinktais.

(c) Mandatai išrinktiems delegatams turi būti padaryti duplikažo 
formoje, pasirašyti kuopos pirmininko ir sekretoriaus ir su kuopos ant
spaudu. Viena kopija turi būt pasiųsta Susivienijimo centro įstaigai 
nevėliau penkiolikos (15) dienų preš seimų įregistravimui ir patikri
nimui delegato narystės stovio. Kita kopija turi būt priduota mandatų 
komisijai seime. Altematai, kurie tarnaus kaip delegatai, pavaduojant 
reguliariai išrinktus delegatus, bet negalinčius dalyvaut seime, taipgi 
turi 
liau 
kad 
riai

Lietuvių išeivija Amerikoje darbius įmonėse ar kaimynus gy- 
kažkaip vengia atsakingesnių venamose vietose, 
valstybinių vietų. Daugiau čia ~ 
turime vadinamų profesionalų 
(kunigų, gydytojų, inžinierių, 
advokatų) ir prekybininkų, bet 
retas lietuvis tesiveržia į renka
mąsias vietas—į senatorius, kon- 
gresmanus, teisėjus. Taip yra 
turbūt ne tik dėl to, kad esame 
menkai susiorganizavę ir nesu
darome renkamiesiems reikiamo 
užnugario, bet ir dėl to, kad ne
išsiauginame didesnio masto po
puliarių asmenybių, žinomų pe 
tik lietuvių, bet ir amerikiečių prancūzų karinės įstaigos Vokie- 
visuomenėse. Taip pat ne be tam tijbje patvarkė, kad esanti pran- 
ti'kros įtakos čia bus, rodos, ir ta cūzų zonoje (BadenBaden) so- 
aplinkybė, kad lietuvio sąmonė- vietų karinė misija tuo tarpu ne- 
je "politika” yra apskritai su- gali iš tos vietovės važinėti ki- 
kompromituotas dalykas, kuriam tur. Tai yra represija prieš nau- 
jis nerodo nei reikiamo dėme- jąjį sovietų potvarkį, kad Pots- 
sio, nei pasitikėjimo.

Bet taip neturėtų būti. Lietu- '-‘arų alijantų karinė misija savo 
vių, kaip tautinės grupės, Ame- judėjimui sovietinėje Vokį—!;— 
riko}!' būtų visai kitas svoris ir s" : "
įtaka, jei mes turėtume kokį vie
ną savo tautybės senatorių, jei 
turėtume vieną kitą kongresme
ną, jei sugebėtume pravesti sa
vo žmonių į teisėjų, miestų merų 
ir kitas valstybines vietas. Tada 
visai kitaip imponuotų taip pat 
ir mūsų tautinis organizuotu
mas: am.rikiečių visuomenė ma
tytų, kad esame ne 'kokia palai
da bala, bet stiprus tautinis vie
netas, su kuriuo reikia skaitytis. 
Visai kitoj padėty atsidurtų ta- : 
da anas Amerikos lietuvių 
lijonas”, apie kuri dabar mėgs- 30-31 d. posėdyje, Munchene, 
tame nereta proga užsiminti, bet nutarė leisti žurnalą “Baltų Tei- 
maža ką konkrečiai darome jam sė”, kuriame bus spausdinama 
pabudinti. įvairių kalbų veikalų apie baltų

Pereitais metais organizuotu- tęisį'bibliografija. Būsimame po
nio 
lietuviai, rinkdami į j 
Kongresą lietuvį inžinierių 
Rudį. Deja, egzaminų jie gėd 
gai neišlaikė. Nekalbame čia 
apie šio neišįaikymo priežaątis, 
bet pats neišlaikymo faktas pa
liko labai slegiamą ir nenaudin
gą įspūdį: kfcs gali ripntai skai
tytis su tiek1 balsuotojų tsdavu- 
sia tautine grupe?

Išrinkime Muliolį

Šiemet egzaminus laikys Cleve- 
lando lietuviai: į Ohio valstybė# 
atstovus demokratų sąrašuose 
kandidatuoja lietuvis Juozą# P. 
Mull-Muliohs, tad kokį užauga' 
rį jam sudarys CIevelando lietu
viai?

'Niekas neabejojame savo kan
didato rimtumu: jis sąžiningas 
savo profesijos darbininkas, jis 
yra Amerikos Armijos pulkinin
kas, jis pavyzdingas šeimos tė
vas, auginąs keturis vaikus, pa
galiau jis taip pat artimas ir lie
tuvių bendruomenei, dalyvaująs 
jos gyveninie ir paremiąs jos sie
kimus.

Tad kaip laikysimės įo atžvil
giu mes—tvili tie, kurie sakomės 
esą lietuviai^ kuriems rūpi lie
tuviški reikalai, 'kurie kiekvie
na proga deklaruojame tautinę 
savo vienybę ir tautinį solidaru
mą?

Būsime pasyvūs ir abejingi?

Reikalas rimtas, visu rimtumu 
kiekvienas į jį pažiūrėkime. ,į 

St. Barzdukas

REPRESIJOS PRIEŠ 
SOVIETŲ KARINĘ 

MISIJĄ

Vokiečių spaudos pranešimu,

dame (prie Berlyno) esanti Va-

rieti jos 
zonoje privalo turėti naujus pa
sus su “DDR” įrašu. Vakarų ali- 
jantai, nenorėdami pripažinti 
Vokietijos sovietinės zonos re
žimą, pasų, su tokiais įspaudais 
nepriima. Konfliktas dar tęsia
si ~

registruotis centro įstaigoje jų narystės stovio patikrinimui nevė- 
penkiolikos (15) dienų prieš seimų ir mandatų komisijoj seime, 
būti kvalifikuotais pavaduoti nedalyvaujančius bilc sesijoj regulia- 
išrinktuoslus delegatus.

Sekcija 6. Joks delegatas nebus tinkamas išrinkimui vyriausiu vir
šininku ar direktorium, jeigu rinkimų laiku seime jo gyvybės apdrau
dos narystes certifikatas nebus galioje ir geram stovy nemažiau dviejų 
metų prieš rinkimų datų ir turi būti nemažiau dvidešimt vienų (21) 
metų amžiaus, taipgi Jungtinių Amerikos Valstybių pilietis.

Kuopos, rinkdamos delegatus, prašomos prisilaikyt 
aukščiau nurodytos tvarkos ir tuo būdu išvengti bet ko
kių nesusipratimų.

Svarbu, kad visos kuopos pasistengtų išrinkti delega
tus. Kuo seimas bus gausingesnis, tuo jis bus visais at
žvilgiais sėkmingesnis.

Leonardas Šimutis, Prezidentas 
. f 

... . ”
VASARIO 16 GIMNAZIJOS /SENATORIAI .Smother ir 

eitais metais qrganizuotu- tęisą bibliografija. Būsimame po- tautinių! šokių grupė buvo pa- Bridges kelia balsą, kadl vyridžia 
gzaminua laikė . Chlcagos sėdyj* buk aptariami Baltijos kvinta į Stattgartd apylinkės tūri iftirti Kabos šantyfereįs su 

Amerikos sovietinių kraštų teisės klausi- tautinės šventė? minijimą, kuriar JAV. Senatorius Bridges kąlti- 
nietių A. mai. Ratelio valdybon išrinkti: me ji atliko meninę programą, na, kad Kubos.diktaferftik ’Ctet'ro 
jie gėdin- prof. N. Valter (Viefiaj/pįrip., sušokdama keletą tautinių šokių, nieko nesiklaasdMteę atimrnėja 
bame čia dr. A. Gerutis (Bernas), A. Grupės .pasirodymas Stuttgarto Amerikos kompanijų ^r privačių 

lietuviams paliko gerą įspūdį asmenų1 nuosavybes — tttrtžą ir 
(PLBVKVI). . ■, įveda komunistinį režimą (B, B.)

(E.).

“BALTŲ TEISE”
Baltų Draugijos yra įsteigtas 

Mokslinis Baltų Teisės studijų 
mi- ratelis, kuris š. m. sausio mėn.

Grunbaum, dr. D. Lober ir Poom 
(Stockholm) (PLBVKVI).

zija buvo įsteigta kareivinėse 
Diepholze (Vokietijoj) ir šešeri 
metai, kai ji buvo apgyvendinta 
nuosavoje Renphofo pilaitėje. 
Šiai lietuviškai salelei įsigyti 
lietuvių visuomenė, ypač pade
dama Šveicarijos labdaros orga
nizacijų, 1953-56 metais sudėjo 
75,000 dolerių. Juos suaukoju
siems—tikriems gimnazijos fun
datoriams, šiemet vasario 16 
šventės proga ir buvo atidaryta 
gimnazijos salėje garbės lenta, 
kaip Lietuvių Bendruomenės 
Vokietijoj dėkingumo ženklas.

Už suaukotus tada 75,000 do
lerių buvo nupirktas 4.7 ha že
mės sklypas su parku, namais ir 
ūkio trobesiais, taip pat buvo 
nupirktas bei pastatydintas di
delis, medinis, nebenaujas bara
kas ir atlikti tuose trobesiuose 
perstatymai bei remontai, reika
lingi bendruomeniniam gyveni
mui bei mokyklos darbui. Bu
vusioj pily patilpo mergaičių ir 
berniukų bendrabučiai, bendroji 
salė, biblioteka, administraciniai 
ir bendrabučių vedėjų kamba
riai, o mediniame barake buyo 
įrengta valgykla, virtuvė, mais
to sandėliukai ir klasėms kamba
riai. Bet eilės patalpų stigo. Po 
metų lietuvių kuopos prie ame
rikiečių kariuomenės vyrai išrū
pino h- savo lėšomis Ir jėgomis 
paatktydino dar vieną* nedidelį 
nebenaują baraką, kuris sumaži
no ankštumą, bet ir po to neliko 
patalpų mokytojų kambariui, 
skaityklai mokinių laisvalai- ____
kiam, gamtos kabinetui, chemi- mteka UWIIWų_____
------------------------------------------ į „į„ niete kite, kaip prašyti viens sportininkų turėjo nemaža kovo- i^ykau 

lietuvius laisvajame pasauly su- —— “
ai.lrnftt U VU ——... ■> i ...

SKANAUS!

ir drausmingil* tai galimybė pa
dui savo tautiečiui laimėti rin
kimus.

Yra susidaręs Clevelande ko
mitetas padėti Mulioliui .rinki
muose ir jį remti. Gražu, kad 

kiais Jesse Owens kalbėjo Pad- šiame komitete susitelkė abiejų 
dock'ui prieš daugel!, metų, lietuviškų išeivi jų įvairių pažiū- 
Owena taip pat pasakė žodžius, rų ir įsitikinimų žmonės, pagi

li visa, kad Mulio- 
_ , . y—-.,, -^o valstybės atstovu.

Ir atsitiko taip, kad po kurio Dabar tearia, kad apie komite- 
laiko tas vaikas, kuris vadinosi tą susitelktų ir visi C lev eland o 
Harrison Dillard, pagerino ptUo lietuviai, litam būtini du daly- 
Owens’o olimpinį rekordą. 'ial: pasirengimas ir pats balsa- 

Kiekvienaa iš šių- didžiųjų vintas. Pirminiai balsavimai 
i-v.gegužės 3, ir prie balsa
vimo urau .turi nueiti visi tie 
tūkstančiai lietuvių, kurie Cleve-

šimtaiaiais'^gimMrijos veikimo HynlmuL Taigi Cląvelando lietuviai lai
mėtais ir šitaip pozityviai atsa- J‘‘Mra savo visuomeninio subrendi- 
kyti Lietuvos pavergėjams, Į"*™ Ji me k oMaaizuotumo egzaminus,
rie dJUteaus šiemet, kad jau su- toĮ_|vleT^oei Skaudu tedų. jei šiems egzami-

lietuviš- narna patys: kenktume. Kenks gi 
’ “ • • - ^|e galvos: “apseis ir-

tenka tie, kurie išsi- 
epedaro visa kiti” 
mų akciją gaH jai-
net ne Amerikos pi

gindami už lietuvj
...... ..

°? • r*“**,P8O8 ,?U.*K’S kuriuo# savo jaunystėje . buvo ryžę padaryt 
25,000 dolery negali sutelkti. girdėjęs H Paddodc’o, ’ . Ha taptų OW<

Todėl norint išlaikyti Vasario ~ 
16 gimnaziją, kuri lig šiol buvo 
ir tebėra gyvos lietuvybės sala 
ir visų laisvųjų lietuvių soitda-

te širdiearinis otaspaaiįoe Lietuvoj.
Kai sovietiniai komunistai tie- rusių

vo solidarumą ir meilę neturtin- Kraite Valdyba
Heilai, pak 
kandidate 1

• •>.

trikia maloniausi paaitewkiniwiq atę jis yra te kaahh turi 
labai maža riebuly ir teste i lų, ateliw, patenkamai Items, 
minkštas, ralt^as, parengta* valgyti, KUMPIS iŠ LENKI* 
JOS^nepdyginamap nare SKONIU, gera kvapsniu ir EKONO-

* IMPORTUOTAS K LENKUOS KUMPIS dabar gagamas

Kasdien W V 11 / > 

jus galite turėti savo namuose 
tikrą šventę SENOS TĖVYNĖS, stifinje patiekdami 

IMPORTUOTA » LENKIJOS KUMPI įvairiais budais ..;
* Pagarsėjęs visame pasaulyje, KUMPIS iš LENKIJOS su*

plrkt atsargai importuoto KUMPIO » LENKUOS, tokiu budu 
jūsų namai bus aprūpinti tikru IMPORTUOTU SKANĖSTU.

k VimL reilialuldt KUMPIO B LENKUOS

J ai V
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LRKSA Direktorių Tarybos Susirinkimo Proto^oks^tl
' Į ’ . newspaper publicity.

(Tęsiny*) W* yerifisd all the bond* held In Lithuania from the tentaefes *f soar hoder*hip without which an organ- , We have represent
. *. trust at the Wyoming National Bank munism. May God grant that thi* l««tion cannot survive. as it* executive y

b) nsion and life insurance for

Pirmsėdis pakvietė raportuoti iždo įjatao’t th* Bond Llat’prepared by 
globėjus. the barik and found same in order.

Raportą perskaitė Leokadija Donar Th* Bond List will be checked 
rovien, V. Abromaičiui' pritariant. against th* ledger at a later date.

Th* Mortgage Certified Loan Re-
IŽDO GLOBĖJŲ eord was also verified for payment*,

n a nnnT a o We wish to note here that Mortgage
RAPORTAS Loan No/ IM is in default with

Febru.r, IT, IMO Pį-įPĮ.
wn maoe since oeptemoer lyw.

“Garsas” receipt* and disburse
ment* ledger* were checked against 
bank *ta*em*nts and found correct 
and in balance. There is a balance of 
142.42 with no unpaid bills.

Respectfully submitted,
WUHam Abromaitis, Trustee 
Leocadia Donarovich, Trustee

To the Board of Directors, 
Lithuanian Roman Catholic 
Alliance of America

We, the undersigned 
the Lithuanian Roman 
Hance of America, have 
amination of the.Supreme Secretary** 
and Treasurer’s Cash Ledgers and 
Records on February 15th, 16th and 
17th at the Home Office, Wilkes- 
Barre, Pa., covering the period from 
July 1, 1959 to December 31, 1959.

We checked, in detail, all receipts 
issued to the Treasurer against the 
Home Office Ledger Books and 
found them to be correct. We further 
selected and checked various Lodge 
Secretary’s Payment Sheets against 
the Treasurer’s Ledger and found the 
amounts in agreement. However, we 
wish to suggest that the lodges not 
using the addressograph system 
should be instructed in the use of 
same.

Checked the Deposit Bank Slips 
against Bank Statements and found 
them in balance. We further checked 
Supreme Secretary’s Ledgers against 
the orders and checks. Here is our 
conclusion:

ofTrustees
Catholic Al- 
made an ex-

Daktaras Krikščiūnas pasiūlė iždo 
globėjų raportą priimt, W. Cinikas 
parėmė. Priimtas vienbalsiai.

Pirmsėdis pakvietė raportuoti vice
prezidentą R. J. Valatką.

V1CEPREZ1DENTO 
RAPORTAS

18, 1960

•)
<f)

repretented the Alliance 
eutive vice-president at • 

various functions, the last of which 
was as program chairman for the 
Lithuanian Independence day com
memoration in Detroit which presen
ted Dr.. Joatpb Pajaujis and Senator 
Patrick W, McNamara of Michigan 
as the principal speakers.

We have conferred frequently with 
our Michigan District lodge officers 
and representative. There has been 
some success in the acquirement of 
new members.

The status of the Alliance in 
Michigan has gradually returned to 
normalcy. Our field of operation is 
clear to all segments of the Lithu
anian community. We have organ
izers in each category — the old 
American Lithuanian and their child
ren and the new American Lithu 
uanians and their children. Time is 
the commodity that is lacking. Time 
to make the numerous individual con
tacts necessary to acquire new mem
bers. The potential member* are 
there! All that is necessary is for 
someone to get out and get them! 
And'—additionally necessary are ac
ceptable competitive policies which 
must be provided by the Alliance.

Your vice-president is pleased to 
present to the meeting four (4) new 
members, one adult and three ju
veniles, just recently signed into 
Chapter 171, Detroit. It seemed ap
propriate not to come to this meet
ing empty handed. In addition, we 
art- happy to report that Detroit has 
great prospects for increased mem
berships during this pre-convention 
drive. We hope we won’t disappoint 
you.

Your vice-president has been vital
ly concerned regarding all matters 
affecting the Alliance. He has studied 
competitive fraternal plans and their 
significance. Recommendations will 
be made during the course of this 
meeting, affecting all of the points 
raised in this report.

The Supreme Secretary has again 
come up with a good idea in present
ing the board members with data to 
be discussed in advance of the meet
ing. This affords us the opportunity 
to study the problems involved in 
advance of the meeting. We hope 
that this will be a permanent arrange
ment. There are a few additional mat
ters, however, that should be speci
fically considered by this meeting, 
particularly the following which 
were passed by the last convention; .5_.
some of which may or may net be tas \delaa
on'the agenda of this meeting: tant neužbaigtą biznį. Balsuojant A-

> • portas priimtas vienbalsiai.
a) insurance of lodge secretaries

against robbery; (Bus daugiau) ,

munism. May God grant that this 
realization be our* in the not too dis
tant future. Thia is our feryent

Achievement is the accompliahment 
resulting from concerted effort. In
dividual determination can be *ua- 
cenful, however, teamworik and co
operation merit much greater reward. 
Unity rhould be our watchword. 
Unity and effort ąte thq ingredient* 
for auccea*. •* •

Today, the Alliance faces • great 
need for the replacement of its dim
inishing number of members. We 
cannot long endure if our new mem
berships fail to keep pace with the 
loss of the old. The replacement of 
members must be accomplished as 
much as possible with an even spread 
in age groups. We need new mem
berships in the juvenile age groups 
and the intermediate adult age brack
ets so that there is an evenly project-, 
ed distribution against the future loss 
of membership. We must also assure 
the retention of those members whose 
certificates reach maturity.

The Alliance is. a great organiza
tion and we who are given the obliga
tion of administrating its affairs are 
readily able to identify its great pur
poses and its altruistic achievements. 
It is, however, imperative that the 
Alliance gain greater recognition 
from the general Lithuanian publie. 
Perhaps if we would fry to see our
selves as others see us we would be 
able to project a clearer image of 
the Alliance to those whom we would 
like to have know us better. An or
ganization should present a realistic 
image which should reflect its per
sonality, perhaps with flattery but 
with basic honesty. It should have 
the ability to put across its message 
to the potential member. The image 
should be reflected in the enthusiasm 
of those who represent it. We should 
be proud of our organization, of its 
purposes and its achievements and 
energetic in projecting, planning and 
developing its future. Furthermore, 
this cannot be done on purely a piece
meal basis. It requires individual and 
collective effort.

We must guarantee that the Al
liance is in the public eye continu
ally. This can be accomplished by 
increased public activity. The wheels 
of our existence must be.tprųing cot|», 
stantly. We musi determine how 4o 
reach the various segment* of the 
Lithuanian community anH thė ftieth- 
ddą nędtesafy to assure their assimi
lationIhto our organization. We will

We must require increased perfor
mance from our organization’s com
mittee*. These should not be merely 
interim committee* between conven
tions. They must be an active work
ing body constantly iperforasing in 
the interest of the Alliance and co
operating with the board of directors 
in achieving the goals of the Alliance. 
We must stimulate the various com
mittees which are lethargic in their 
endeavors. This is our responsibility. 
We must seek improved method* to 

assure the increase of membership 
among our Lithuanian young people 
and improve our coordination of 
activities and * relationships with 
other American-Lithuanian youth or
ganizations. Wr have both the ma
terial and spiritual consideration nec
essary to effectively accomplish this.

We must seriously consider com- 
petetive organizations and effective
ly counteract their influence. This 
requires a realistic appraisal of the 
measures necessary to insure that we 
can offer comparatively more or at 
least as much as our competitors. ,

Thesr are just a few of the things 
we must keep in mind as we enter 
this new decade of the 20th century.

We have a modem orgatnization 
with modern ideas. We anr financial
ly sound and well managed but an 
organization cannot progress without 
effective future planning and coor
dinated effort.

We must all reapppraise our own 
relationship to the organization. Are 
we doing as much as can be expected 
from us? Are we fulfilling the trust 
which the Supreme Legislative Body 
(our members) placed in us? Can we 
do more? If the answer is yes, if we 
can do more, why don’t w<e? Let’s 
not stagnate in complacency. Let’s 
get to w.ork and achieve the great 
prestige that our organization is en
titled to. We can do it if we all do 
our part.

As to the accomplishments of the 
vice-president, he has had no specific 
assignments during the past year nor 
since the last meeting which he re
grets having been unable to attend. 
Routine matters received from the 
Supreme Secretary were answered 
arid recommendation made. The 
Supreme Secretary has knowledge as 
to the vahre of thq recommendations. 
We have widely publicized the Al
liance,- particularly in reference to 
the membership drives, via the pres* 

radio during the current mem
bership -campaign*. A portion of the

our

payment of a divideąid;
release of the permanently dis
abled and widows without in
come from payment of duet if 
they have attained isge 70 and 
have been members of th* Al
liance 35 year* or more;

e) improved coordination of
relationship with otther Lithu
anian Catpolic organization*; '•

f) requirement of yearly report* by 
all constitutional ccąnmittees;

g) the establishment of a perman
ent memorial for E ither Burbai 
As you probably reroall we de
ferred action on thia because the 
convention did not provide the 
funds for such a memorial. In 
the opinion of the vice-president 
we should take imnaediate mea
sures to assure the construction 
of the form of a plaque to be 
completed by convention time.

Finally, in the matter of our pub
lication, the GARSAS. We nave 
really been wishy-washy -in this mat
ter. It reminds one of the song with
out end “daina be galo”. Every time 
we meet it’s the same old story. Thp 
same ponderous dilemma. Arid, only 
because we are reluctant to take pos
itive action in this regard. It’s time 
the youth fund stopped underwriting 
this endeavor. We must take a de
finite stand. If the GARSAS can
not be operated on a paying basts un
der the present arrangement, let’s 
give the editor the necessary funds 
to run it properly but not by under
writing and without these repeated 
appeals which all come up with the 
same end result. Let’s solve this 
problem once and for all. It is ap
parent that the editor cannot solve 
this problem for us. WE should, 
however, insist that much more space 
in the GARSAS’ be devoted to the 
affairs of the Alliance.

May this semi-annual meeting be 
a most successful one, bringing real 
spiritual and temporal progress to 
the Alliance.

With God's help we will continue 
to grow and prosper in the service of 
our fellow members, our faith, our 
nationality and our country.

Respectfully submitted, '
Ralph J. Valatka

February
Board of Directors
Lithuanian Roman Catholic 

Alliance of America 
Convening February 18th, 19 

and 20tn, 1960 
Gentlemen:

As we enter the anticipated golden 
era of the 60th decade of the 20th 
century our Alliance should pause 
in its routine existence for a critical 
analysis of the future and what it 
holds in store.

It is expedient that this board 
meets early in this decade and at 
a time so closely related to the 42nd 
anniversary of the Lithuanian decla
ration of independence, February 
16th, which is truly the symbol of 
our Lithuanian heritage, our strong 
faith in the principles of democracy 
and freedom and our deep love for 
all things that are Lithuanian. The 
commemoration of Lithuanian inde
pendence reminds the world of the 
tragic fate that has befallen the Lith
uanian nation and reiterates the sac
ked avowal of every freedom loving 
Lithuanian that we shall not rest 

( until .the mantle of frerdom shait 
4a, ■ -mwte’ aRaiq erifold the land of out

weArtifem; W inspiiw trt’ _______________ __ ____ _ _ _______
*1*^23 sacrifice rot the achievement of tatfon into our organization. We will bership campaign*. A portion of the

our forefathers, lit inspires us to work tįeręby simplify the effort* ©f our radip tftne. was paid by the Alliance
and sacrifice for the achievement of representative in th<' individual di, for whieh we are very greateful. May
our common goal, the liberation of stricts. We must provide inspiring wė point out that the last conven-
------------------------------------- y i ' v // ...........................■' % ; • .-------------  ------------------------— ------ •»—» .  ........... —L--------- ------------ ----------------------

Cash Balance as of 
June 30, 1959 ...

Income:
July .......................
August ...................
September ...... .
October ...................
November ..............
December ..............

Disburiementi:
July ...............
August ...........
September ....
October .........
J^ofęmber .......
December ....

**

$ 55,683.99

$90,373.86
. 24,973.28
. 36,756.29
. 26,813.24
. 30,541.21
. 31,267.93 240,725.81

$296,409.8*

$75,594.86 
. 32,203.83 
. 38,230.87
. 45,708.76

15,9.76.70
50,6Ž3.72

■«*,
257,701.7,4

Carfh Balahce ns of
December 31, 1959*...;

Bank Savi
Beneficiary Accounts 'tere 
and fpuiid to be correct ’•

' ■ ?’ . .»/:.■
, ........... ......................-■ •------------------------------------------

Dr. Krikščiūnas pasiūlė viceprezi
dento raportą priimt, W. Cinikas pa
rėmė. 'i

Sekė diskusijos kąs link vicepre
zidento raporto. Jis buvo instrukąūO-

X

ŽIEMOS SPORTO OLIMPINIŲ 
ŽAIDIMŲ ĮDOMYBES

EDVARDAS SULAItIS

sirodo, jog ne. Jų temos nebu
vusios tokios rimto*. Amerikie- 
čių ledo ritulio komandos žaidė
jas Bob Clearly pareiškė: “Jie 
nediskutavo apie komunizmą. 
Kaip ir mes, jie kalbėjo apie le
do ritulį ir . . . merginas.’’

Vasario men. 18-28 d. d. laiko- riausiųjų pasaulio žiemos spor- 
tarpyje Squaw Valley vietovėje to vietovių, čia išdygusioje pui; 
Kalifornijoje, vyko VIII olimpi- kioįe ledo arenoje, 400 metrų il- 
niai žiemos žaidimai, kai kurių gurno greitojo čiuožimo stadijų- , 
vadinami “baltąja olimpiada". I ne ir kituose specialiai padary-.įuvo skaičiuojami, bet tik apau
tą vietovę krypo viso pasaulio tuose įrengimuose gerieji įvai- iŠvede laimėtojus, pagal pro- 
sporto mėgėju alkys ir ausy*. se-,.Bm tautų sportininkai galėjo pui- v/zormę taškų lentelę. Tačiau 
kusios įvairių kraštų sportiniu- kiai parodyti savo sugebėjimus, daugunms nesutinka su tokių

* • * f . Jrav kad, jeigu jau skiriami taš-
I šiuos žaidimus atvyko 740 tai (reikėtų atkreipti dėmesį 

sportininkų it 30 tanių, huriuds i valstybių didumą i* jų dalyvių 
atidarymo dieną pagerbė ) JAV skaičių? Todėl kiti šiuose žaidi- turi daugiau žinių apie 
viceprezidentas NixottM, oticia- laimėtojais nori laikyti g®, priežastis, nors dar
Hai atidasss varžybas. Olimpinį ’Lichtenšteiną, kuris bu- vv«tė crvdvmo fa-
žibintą, kuris degė vUąžaidimų '£> atttovaujamas trijų slidinin- 
laftbtarpį, įdiebėJAV čiuožikas M ^teaportininkai užėmė 39,

f i iros, U.nrv 8.1 *.fainfaa ht.vn 40 ir 43 vietą (iš 65) vienoje

kų pasirodymus. Squaw Valley, 
lietuviškai išvertus — “indėną 
slėnys” Sieros N e va dos kalnuo
se, prieš 4 metus buvusi madai 
žinoma vieta, įdėjus apie 20 mi* .. .... 
lijonų dolerių, tapo viena iš ge* vicepneeii

4

Kas gi iš tikrųjų laimėjo šiuos 
žiemos žaidimus? Kaip žinome, 
oficialiai komandiniai taškai ne-

DABAR JOS GALLTE 'Ho** Hew-y. šik žibintai buvo *> į *3 vieta (iš 65> Yl'noJ.' API ANKYT SAVCV lėktuvu atvežtai ii viano kaime- £5?^ 49 ir 50 v etą <18
■L^i*5ixLiA■ •'$ »• Norvegijoje, kur prieš dau- fl3)-kitt>j* , t

GIMINES; ■ X teMVmetų gyveno Sondre Nor
1 I C T tl V n f r !»*<*"•« moderniojo slidi- . įed? f?*“110 -uaitikme tarp LIEIUVUJE nėjimo tėvu. Olimpinę, priesaiką Jekoslovakijo. ir Au.tralijos,

..... perskaitė amerMrietė, dailioj* k.u‘2jaįn4įo Pa’IR KITAS U.S.S.R. VIETAS 
PAVIENIAI ar GRUPĖMIS

Tilkstaničai pasitenkinusių 
lankytojų sako apie darbingu
mą COSMOS TRAVEL 
BUREAU/ Inc., New, 
kun tvarkė jų keliones i įvai
rias Sovietų Sąjungos,ėdis.’

Informacijų dėbvizą rdfca-

COSMOS TRAVEL
BUREA(lW

Tel. ClreU 8-7711
COSMOS pažada katevtajraM 

ja» ate IBM *
a

perskaitė amerMrietė, ’ dailiojo te pirmoj* (18 ji) V 
čiuožimo amove Carol Heiss, o 8irod* du broIla‘ Tlko11- Tačiau 
žaidimą dalyviai tada peržygia 
VO pro tribūną. Pradžioje eise
nos buvo nešama Graikij

APIE PERŠALIMA (SLOGA)
Peršalimas, kaip ir visada, pa

siliko tdkė pats. Kelių praėjusių 
me®ų laikotarpyje padarytos ap
žvalgos parodė, kad ligoniai su 
peršalimais yra dažniausi gydy
tojų pacientai ir kad kiekvienas 
suaugęs asmuo vidutiniškai ser
ga 'peršalimu maždaug du ar tris 
kartus į metus (vidurkis tarp 
priešmokyklinio amžiaus vaikų 
yra daugiau negu dvigubai di- mos metu ne del šalto oro, bet 
dėsnis, palyginus su suaugu- todėl, kad žiemos metu mes pra
šiais). leidžiam daugiausia laiko užda-

Medikai tyrinėtojai turi daug rytose patalpose ir savo ligą per- 
daugiau žinių apie peršalimą da- duodam vienas kitam. Savo vai- 
bar, negu praėjusioji karta. Jie kus mes siunčiam į mokyklas, 

j i— —(je jj. kyj. aąly.gos yra panašios ir kur
r ir neiš

vysti gydymo ir apeismigojimo 
metodų. Tačiau laikas greit at
eis, kai ši padėtis pasikeis, ir 
gydytojai galės sakont r oliuoti 
šią užsispyrusią ligą^ .

Vienas iš vadovaujančių tyri
nėtojų, Dr. Harry Dowling iš 
Illinois Universiteto Medicinos 
Skyriau* Chicagoje. nesemai už
baigė apžvalgą apie dabartinį

MIELI LIETUVIAI
mažina atsparumą prieš infekci
jas, turi savo vaidmenį, tačiau Kovo mėnesį vykęs vajus Li
tai yra antraeiliai dalybai. Chi- TU ANUS žurnalui paremti at- 
cagos tyrinėtojas eksperimentų 450 dolerių. Gi per metus 

24,000 žurnalo egzempliorių iš
leisti rei'kalinga apie 7,000 dole
rių.

Todėl LITU ANUS ^Žurnalui 
Remti Komitetas pratęsia vajų j 
balandžio mėnesį ir pakartotinai 
kreipiasi į lietuvišką visuomenę, 
prašydamas jos supratimo ir pa
ramos.

Akademinis jaunimas dėkoja 
visiems lietuviams už jų aukas 
be kurių nebus įmanomas toli
mesnis LITUANUS žurnalo lei
dimas.

LITU ANUS Žurnalui
Remti Komitetas

508 E. 125th Street — - 
Cleveland 8, Ohio

2ND JUNIOR KNIGHTS 
OF LITHUANIA 

RALLY /
keliu rado, kad nušalimas gali 
sukelti didesnį kosėjimą ir čiau
dėjimą, ir tuo būdu padėti per
šalimams plisti, tačiau jis nėra 
pirialimų priežastimi.

Peršalimai yra dažnesni žie-

PHILADELPHIA. Pa. — As 
announced previously, the 2nd 
Junior Knights of Lithuartia 
Rally under the sponsorship of 
New York and New Jersey Di
strict will be held in Philadel
phia on Sunday, April 24th at 
St. Casimir'š parish hall with 
Council 3 playing the role of 
host.

The coming, conclave of the 
Junior Knights has created a 
great amount of interest in the 
New York - New Jersey as. well 
as the Philadelphia 
from all indications 
program should b? 
those who will take 
long remember.

The first rally in 1959 at 
Kearny, N. J., was a grand suc
cess and there is no reason why 
this year’s get together 
shouldn't follow the previous 
pattern. j

Miss Hel n Shields (šaulytė) 
of Philadelphia, national vice- 
president of the Knights of 
Lithuania, is chairman for the 
Junior rally. J

The following serve as coun
sellors for the various groups: 
Rev. Vladas Karalevičius and 
Ruth Laucius, Elizabeth; John 
Nakrošįs and Anne Klem, Keat- 
ny; Ek-na Miskewitz, Bayonne, 
and Helen Shields (šaulytė) 
Philadelphia. F. V.

jie užsikrečia nuo kitų vaikų.
Virusai yra pagrindinė perša

limų priežastis. Dr Dowling ir 
jo bendradarbiai, bei Anglijos 
tookslininkai, sukėlė peršalimus 
savanoriuose, duodami jiems vie
no iš dviejų' virusų injekcijas, 
žinomų “JH” ir “2060” rūšimis. 
Tačiau, yra manoma, kad daug 
•kitokių virusų rūšių, dar neatpa
žintų, sukelia peršalimus. Be to, 

įeršalimo progresą ir problemas, laikinas imunitetas prieš vieną 
virusų rūšį neturi nieko bendro 
su kita jų rūšimi. Itr tai yra vie
na iš priežasčių, kodėl peršali
mai vis kartojasi. Geriausias gy
dymas šiuo metu yra imti vais
tus, mažinančius kosulį ir čiau
dėjimą. ir pasilikti namie per 
kosėjimo ir čiaudėjimo perijodą, 
kad kitų ntapkrėsti. •

Tuo tairpu, pagal Dr. Dowling, 
— j-------- - ką ateitis yra šviesi: “Aš tikiu,” ra-

_cDr. Drawling savo šo jis, “kad kelių met>ų laikotar- 
— apžvalgoje nurodo:. nvie skiepai iš daueumos virusu.

įsme-

. įdomiausia, jog jie žaidė Skirt peršalimo progresą ir probfemas. 
tingose komandose: vienas gy- ^rnwj ***toJ' Tls . a*ra 

nn.’h'ivn neiūne GrailrHnt v?- n8 Mvo —čekoalovaki- diagnostinių .metodų ar objekty-
liwib?ior. G^kiS t žai- K»rb*« 0 kitaa naujosio* tėvjr v>ų ženklų, kaip pavyzdžiui cha- 

A*;*™.™/ « nė*—Australijos spalva*. Tai bu- Beringų noras* ingenkM* pa-

ko* sportininkai.

Anatomijos Pamoka
' — Kokio ilgio turi būti žmo
gaus kojos, atsižvelgiant į pro
porcingą normalaus ūgio lieme
nį?—klausia profesorius studen-

— Kad 
fesoriau, 
den tas.

siektų žemę, ponas pro- 
— atkerta tiksliai stu-

area 
the 
one 
part

and 
days 
that 
will

pcrsaiitmi. Peršalima* yra nusa- 
' komas tik simptomai*, o ne p«- P A 11 < K A ’ tologiškai* radiniai*;

11 ® . Buvo nueita* ilga* kelia*, kol
Krisiu* Lebtdnykas, Agotos buvo suprasta, kodėl žmonėb pėrt 

sitalu*, iš žilinėiių kaimo, pajfeš- žala. Praeitka pažjūro* mažai ką 
ko savo dėdę, motino* broli, padeda, kai* 
Adomą Mastavičių,; arba Jo vai- apžvalgoje n 
ku*, iš JurgioniQ kaimo, Dm

Pasivėlino 
yra šiandien Jurgis?—— 

klausia vienas darbininkų.
— O jis ligoninėje, — atsako 

antras.
— Kas atsitiko?

------------------------- ... — Ji* lipo kopėčiom ž:myn, 
_ _ _______ ______ “Dauguma *ene»nip amžiau* sukeliančių peršalimą, bu* paga- kurių jau dešimt minučių kaip

nų parapijoj; Nežinome kokiame moterų pasakojimų vra gfefčihu- minti . . . Nors skiepyjimas bus nebuvo, 
mieste jie gyvena, bet jei kas šiai susiję *ų peršalimo priešas- gal būt reikalinga* kasmet ar 

n^i* aamud tuojau rastai jo te ho>su bet kuria kita Ii- «as du metai, tačiau daugeliui
tie* VaSnrL - skania? te mktie9 <*** tocmlV tai nebn« te
mokanti*. T«Qob*t rara-dslega- Soutb n*®* *k<r*v«)yje, tršhumM mie- na, kad išvengti šios absurdiš-
•IM tualdodonii iš 57 vyrų ir 15 ^tr99t> Worcastar 4, Mas*. nervų įtempimas^ nuvergi- kiaušio* pasaulyje ligos.“
•oterų, ramia! najutfijo 'N«w Tl V* maB- persidlrbimas, netinkame* Amarican Council

" Yorko linkui. Tačiau spauda MRS. ALBERT LARSON maistas, staigu* oro pasikeiti- ....... r r ' i
................ ' o švedų (Mareikaiti) pajieško dėdės Si- mss, šalti vėjai ar per šilti vė- ūkininko žmona kreipėsi į tM- 

kad vie- mano Mateikos ir kitų giminių jai—4io* ir daug kito priežasčių nisteriją klausdama, kas darosi 
gr^imo kitados gyvenusių Oklahoma buvo apkaltintos, kad sukelia su jos viščiukais, kurių keletą jį 

vttotyttte. Ji* patys, arba juos peršalimą.” ....
• • • žinantieji, prašomi atsiliepti ar Kai kurios H iš

Ar ran bei bitų satelitinių pranešti ilu® adresu: Mfl. Alkert žasčių gal ir vaidina 
----- x 1191 EnRn SįK, p*ršalta«o«e. Vi»hM

B '
Squaw Va 
dovai past 
no sportininko. Kilo sumišimas 
ir sovietinės ©Utopinės rinktinės 
galva nejuokais susirūpino. Bu

tukam* apleisti 
, jų komandos vr

Klausykite
LITHUANIAN MELODIES dienrUt.. nM p.hmt
Ara Mtoplw mb ptesMpd w

RALPH VALATKA. VeėAšra 

M114 tate Mdtgm htf
ra t Datraft z?, fg kaitėją apie fcomur.lrr.14? Pa- f.

1

pyje skiepai ii daugumos virinu

DIEVAS SU MUMIS 1

I saki:
---- Vistas, kas tik —Maloni šeimininke, jūsųviš- 

tftpn&ą kūju o.c&mią f tu- Jiu ei‘.timpa.

, MAŽIESIEMS KATEKIZMAS
Anglų ir lietuvių kalbose

An*ią kalte panM ktm. Riahard FeMx, O.9.B. Lietuvių kalbos BvsrM 
kua. dr. A. Dekania. Išlaido Kasiniaro Seoeryw. 71 pakapių, pavaite 
tuoSra Kuisą te oo^ !*■—piivlai

Ulaakant kreiptu*. |
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

P. Q B«K 32 (71-73 & WnaStagten Sė >, WiNhn-Rnrve. Pte

.1
■t
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VIETINES ŽINIOS
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SVARBUS LRKSA 
5-TOS APSKRITIES 
SUSIRINKIMAS
atstovų susirinkimas įvyks sek- lbaUnŽlfe/? nuk° 
medienj, balandžio 24, šv. Petro P«HWous balandžio
ir Povilo parapijos svetainėje, 
630 Main Street, Sugar Notch, 
Pa.

Pradžia 2:30 P. M.
Darbotvarkėj seimo, šių metų 

išvažiavimų, naujų narių vajaus 
ir kiti svarbūs reikalai.

Kaip žinoma, 60-sis seimas, 
įvykęs 1957 metais Baltimorėje, invCA 10*7 ITIYT1DZYC 
žymia dauguma balsų palaikė UlvlYuA 10/ IyUUiUu

NARIŲ DĖMĖSIU!

čios Kingston’o šv. Marijos pa- 
rapiįos kapinėse, Pringle. Ve
lionis buvo gimęs Lietuvoje, | 
šią šalį atvyko jauname amžiuje 
Ir įsikūrė Luaernije.

A. A. JONAS ŽALONIS, gyv.

VISIKUS MOŠŲ M1KLIKMS KAMAJAMS IR OKRA' 

DARIAMS LINKIMA TIKRAI DtlAUOSMINOŲ SVKN- 
TŲ VSLYKŲI PRISIKALĘS KRISTUS TKLAIM1NA 
JUS VISUS! <

E MŪSŲ MIRUSIEJI

Jtaaus Nukryžiuotojo Seserys 
Elmhurst, Pa.

LOS ANGELES, CAL1F.
Lietuviai aktyviai > 
dalyvauja LACRANC 
veikloje

Republikonų tautinių grupių 
'komitetas (Los Angeles County 
Republican All-American Na
tionality Council), sutrumpintai 
vadinamas LACRANC, labai ak
tyviai reiškiasi politinėje verk
ioje. Šio komiteto, suorganizuo
to prieš ketvertą metų, veikloje 
dalyvauja virš dvidešimties tau
tybių. Lietuviams šiame komite
te atstovauja: Antanas Skirius, 
Kazys Lukšis, dr. Petras Pama
taitis ir Leonardas Valiukas. 
Šiais metais šio komiteto pir
muoju vicepirmininku išrinktas 

šių, lietuvių parapijos mokyklos L Valiukas. Komiteto pirminin- 
patalpose.

(187 Lodge monthly meeting 
will be held Sunday, April 24,

stpūgio. Patai____ __________
12-tą Iš Lyndwood šv. Kazimie
ro bažnyčios šv. Petro ir Povi
lo parapijos kapinėse. Velionis 
buvo gimęs Plymouth’e ir čia 
visą laiką: gyveno. Paliko žmo
ną, motiną, brolj ir kitus arti
muosius.

POV. TAUTVAlšAS 
PAKARTOJO 

PERGALE

35

5-tos apskrities kvietimą ir nu
tarė 61-jį seimą laikyti Wilkes- 
Barre. Pa. Tadgi 5-ji apskritis 
yra įsipareigojusi suvažiavusius 
atstovus ir svečius kuo geriausia 
priimti, šiame susirinkime turė
sime šį reikalą visapusiškai* ^ap
svarstyti.

Visų kuopų, priklausančių prie 
5-tos apskrities atstovės atsto
vai, dalyvaukite susirinkime.

Adolfas Norvaiša, pirmin.
Vincas Matikevičius, sekr. after 10:00 o’clock Mass in the 

school room of Annunciation 
Parish, Frackville, Pa. All mem- ta Kilmonytė įstojo nare į Calif- 
bers invited to attend.). ornia Republican Assembly,—ra-

Kuopos valdyba šo tos organizacijos mėnesinis 
biuletenis (California Republi
can Assembly News), siuntinėja
mas visiems nariams Kaliforni
joje. To biuletenio vasario-kovo 
mėnesiu numeryje yra įdėta Rū
tos Kilmonytės nuotrauka ir 
straipsniukas apie ją, kur pažy
mima, kad ji įstojo nare į mi
nėtą republikonų organizaciją,

FRACKVILLE, Pa.—LRKSA 
187 kuopos susirinkimas įvyks 
sekmadienį, balandžio (April) 
24 dieną, 1960, po 10 vai. šv. Mi-

ku yra Ivan Bourdine.
Rūta Kilmonytė įsijungė' 
į CRA veiklą

I

Filmų ir televizijos aktorė Rū-

KLIERIKAS SABALIS
BUS ĮŠVĘSTAS

KUNIGU
Šeštadienį, birželio 11, Scran- 

tų Šv. Petro katedroj J. E. vys
kupas J. D. Hannan įšvęs 8 klie
rikus kunigais, tarp kurių yra 
lietuvis Leonardas J. Sabąlis.

Būsimo kunigo motina Juoza- 
pina Sabalienė gyvena 243 West 
End Road, Hanover Township. 
Tėvas> Augustas Sabalis yra mi
ręs.

Tuo būdu Lyndwood’o (buv. 
Plymouth’o) Šv. Kazimiero pa
rapija, kurioje klebonauja kun. 
A. J. Sinkevičius, Susilauks dar 
vieno kunigo—iš eilės 15-to.

POPIERIŲ DĖŽIŲ

VAGYS PRIE DARBO

AMŽINĄ ATILSI 
MIRUSIEMS • V ava*****

A. A. JONAS GOBERIS, gyv. išlaidas .takiose
825 Millėr Street, Luzerne, mi- 
rė balandžio 5-tą, palaidotas ba
landžio 9*tą iš Šv. Onos bažny-

Jeigu jūs turite užsilikusių 
senų laiškų, ar senų pašto ženklų 
rinkinį, ar kęlitą vokų su užsie- esanti lietuvių kilmės, gimusi 
nietiškais ar amerikietiškais spe- Kanadoje, iki šiol dalyvavusi 
cialių progų paminėjimo pašto beveik visose žymesnėse televi- 
ženklais, jūs galite pagelbėti jė- zijos programose, 
zuitams misijonieriams įvairiuo
se pasaulio kraštuose pasiųsda 
mi tokius ženklus į Mission 
Stamp Bureau, 3700 West Pine 
Boulevard, Saint Louis 8, Mis
souri.

Jėzuitai seminaristai Saint 
Louis universitete labai pagei
dauja kuo daugiausia pašto ženk
lų, nes pąrduodartii šiuos ženk
lus jie padaro pajamų, kuriomis

ti'kras

Pradedamas leisti naujas 
tautybių laikraštis

Amerikietis Robert Agnew, 
kuris labai artimai bendradar
biauja su visomis tautybėmis 
pietinėje Kalifprnijoje, pradeda 
leisti mėnesinį laikraštį, kuris 
bus skiriamas tautinėms gru
pėms. Šio laikraščio (Political 
Reporter) didesnė dalis bus ski
riama tautinių grupių politinei 
veiklai nagrinėti ir atžymėti. 
Anot Robert Agnew, skirstąs 
vietos tame laikraštyje tautinių 
grupių kultūrinei ir kitai veik
lai. Robert Agnew adresas yra 
šis: 11812 South Cimarron Ave., 
Los Angeles 47, California. Jis 
yra kilęs iš Cleveland, Ohio; jo 
motina buvo vengrė; yra vedęs 
italų kilmės amerikietę.

Lietuvių Namų komitetas

LENKIŠKAS 
IMPORTUOTAS 
KUMPIS

Visi žino šiandien, kad
lenkiškas kumpis, importuotas 
betarpiškai iš Lenkijos, praneša 
visus kitus delikatesus.

Tkupi šeimininkė, ruošdamasi 
šventiškoms vaišėms, turi žinoti, 
kad tikriausias būdas svečių dė
kingumo sulaukti—tai patiekti 
puikaus, tikro lenkiško Atalan- 
ta, Krakus, Tala ir Pom rūšių 
kumpio, 'kurio galima nusipirkti 
visur Amerikoje,

Todėl, apsipirkdami šventėms, 
reikalaukite tik šio puikaus, jau 
f įruošto valgymui, importuoto 
enkiško kumpio, tinkančio šven

tiškoms vaišėms. Jūs galite jį 
patiekti užkandžiui ir su salo
tais. Kaip jūs jį bepatektumė
te, galite būti tikri, kad paterv 
kinsite savo šeimos ir draugų 
reikalavimus.

Atsiminkite taip pat, kad len-

Japonija, korėja ir tarp Ameri
kos indėnų.; Jie.-gali panaudoti 
nors kiek noro padėti pagalbos 
reikalingiems, jūs galite tai la
bai lengvai padaryti pasiųsdami 
turimus ir gaunamus specialius 
ir oro pašto amerikietiškus ir 
visokius kitų kraštų pašto ženk
lus šiam misijų ženklų biurui.

šis misijų ženklų biuras, esan
tis prie Saint Louis universite
to, šiemet švenčia 25-kių metų 
sukaktį. Tai yra vienas iš s.- energingai veikia 
niausiu pašto Ženklų biuras 
Jungtinėse Amerikos Valstybė
se. Jis yra vedamas studentų 
jėzuitų jų "laisvalaikio” metu. 
Daugelis iš Šių jaunų vyrų bai
gę studijas bus paskirti ir vyks 
visokius pašto ženklus, išskyrus 
paprastus 1, 2, 3 ir 4 centų ame
rikietiškus. Todėl, jei jūs turite 
misijonieriautL >.

Lietuvių Bendruomenės Los 
Angeles apylinkės pastangomis 
suorganizuotas Lietuvių Namų 
Statymo Komitetas jau sutvar
kė visus teisinius reikalus. For
malumus atlikti, įikorporuojant 
šį vienetą, padėjo adv. Raymond 
Rimdžius, kuris pats nupirko Še
rų. Lietuvių Namų Statymo Ko
mitetas inkorporuotas šiuo var
du — “Lithuanian Community

BBtlM CITV1VTI -Center, Ine." Vieno šėro kaina 
nllHl uUlvAKlį —25 doleriai. Šerai jau platina*

CHICAGO, Ill.—Dainavos me
no ansamblis šiemet mini 15 me
tų sukaktį nuo savo įsisteigimo 
Vokietijoje ir 10 metų nuo veik
los pradžios Amerikoje. Arti
miausias ansatnblio parengimas 
bus balandžio mėn. 24 d., kada 

'kiškas kumpis ne tik maistingas jis Marijos augžt. mokyklos sa- 
ir aukštos kokybės, bet ir skal- liję pakartos “Vestuvių" veika- 
8us. Jis visada minkštas, sultin- lą, kurį parašė J. Ignatonis. Gi
gas ir švrtžias. Įvairių šeimų pa- gūžės mėn. 7 dieną šį veikalą an- 
t o gurnu i jis parduodamas 3, 4 ir samblis parodys Clevelando lie- 
5 svarų skardinėse. (Sk.) tuviams. E. S.

mi, eilė lietuvių jau yra nupir
kę po keletą ar net kelioliką šė- 
rų. šis Lietuvių Namų Komite
tas, apjungiąs beveik visas lietu
vių grupes (išskiriant'dalį tau
tininkų), susideda iš šių asme
nų: pirm. J. Uždavinys, vice
pirmininkai — A. Skirius ir J. 
Kojelis, sekr. J. Andrius, kasin. 
V. Sakalauskas ir nariai — J. 
Truškausfcas ir M. <Aftukienė. 
Tikimasi, kad metų bėgyje pa
vyks lietuviams įsigyti savus na
mus. x- cc.

PASINAUDOK PATIKIMU, KRUOPŠČIU IR GREITU MOŠŲ

Chicagietis Povilas Tautvai- 
šas sekmadienį, kovo mėn. 27 d. 
pasibaigusiose Chicago* miesto 
Šachmatų pirmenybėse antru 
kartu iš eilės pakartojo pergalę, 
laimėdamas 1960 m. miesto meis
terio vardą. Tai jau buvo jo 
penktoji panaši pergalė pasku
tinių 9 metų laikotarpyje. Prie
dui prie to jis jau 4 kartus yra 
laimėjęs Illinois valstybės meis
terio vardą.

Todėl jis su laimėjimais yra 
apsipratęs ir paklausus meiste
rio pastabų apie paskutiniąją 
pergalę, jis šaltai atsakė, jog tai 
nėra koks didelis žygis. Pati 
pergalė irgi buvo nesunkiai pel
nyta—iš 8 rungtynių tik viene- 
rios sužeistos lygiomis, o visos 
lakusios laimėtos. Iš visų turėtų 
partijų, jo paties teigimu; tik 
dvi buvusios sunkesnės, nors 
nuo trečiojo rato tekę žaisti iš 
eilės 5 susitikimus su meisterių 
klasės žaidėjais.

Kiek sunkiau pirmenybėse ėjo
si kitiems žymesniems lietuvių 
šachmatininkams. Jakštas ir Pai- 
čiauskas, kurie yra stambesnie
ji tūzai Chicagos Šachmatinin- 
'kų tarpe, priešpaskutinę pirme
nybių dieną buvo lydimi didžios 
nesėkmės ir abu kapituliavo iš
loštose partijose prieš Leopoldi 
(jis kartu su Henin dalinosi 
II-III vietą). Meisterio Tautvai- 
šos teigimu, tas labai stipriai at
siliepė į jų moralę, kad Palčiaus- 
lęa? sejcmadienį visai nepasirodė 
ir atiddvė 2 rungtynes be kovos, 
hors jau buvo surinkęs 3l/2 taš
ko. Jakštas sekmadienio susiti
kimus pradėjęs su 4^4 taško, be 
didesnio susikaupimo prapylė 
abi paskutines rungtynes.

Čia gražiai pasirodė jaunasis 
Radys, kuris surinko 5 taškus ir 
įavo specialią 15 dolerių premi
ją kaip geriausiai sužaidęs “be 
ratingo” šachmatininkas. Tarp 
kitQ partijų jis su'kovojo lygio
mis su meisterių; klasės žaidėju 
Sandrinu. P. Šalkauskas čia iš
pešė 4 taškus, o Karpuška, Bru
žas ir Ramas pasitenkino su kuk
lesniais laimėjimais.

Viso šiose pirmenybėse daly
vavo 54 žaidėjai. Užėmęs I vietą, 
Tautvaišas gavo 75 dolerių pre
miją. Aprašymus apie jo perga
lę patalpino didieji Chicagos 
dienraščiai, o “Tribune" įdėjo jo 
nuotrauką prie šachmatų lentos. 
Chicago Daily News tokį apra
šymą patalpino su didelėmis rai
dėmis atspausta antrašte: Taut
vaišas Keeps City Chess Title.”

Po šios pergalės, LSK Neris, 
kurio nariu meisteris Tautvaišas 
yra, numato netolimoje ateityje 
surengti kuklų meisterio pager
bimo pobūvį prieš kurį Tautvai
šas duos simultantą.

Meisteris Tautvaišas 
kon, atvyko 1949 m. 
prieš tai liimėjęs didelį 
tinį šachmatų turnyrą Oldenbur- 
g:, Vokietijoje. Pirmuosius me
tus Amerikoje jis praleido Bos
tone, kur spėjo laimėti miesto 
pirmenybes. Po to jis persikėlė 
Chicagon ir čia pradėjo savo 
pergalių seriją. Kartu su žmona 
Monika jie augina du sūnus— 
Povilą, jaun. 15 metų ir Arūną 
12 metų, kurie irgi nemažai do
misi šachmatais.

Balandžio mėnesio pabaigoje 
meisteris Tautvaišas žada vykti 
į New Yorką ir ten dalyvauti Š. 
Amerikos lietuvių sporto žaidy
nėse, nors dar yra kliūčių, ku
rios-gali sulaikyti jį nuo Šio Žy*

ANTANAS STADULIS, 
kp. narys#; gyV. 431 Stadium St., 
Pittsburgh, Pa., mirė kovo 24, 
1960.

MOTIEJUS VILIPAS, 163 
kp. narys# gyv. 6206 So. Camp
bell Ave., Chicago, Ill., mirė ba
landžio 1 p 1960.

ANTANAS TAMKUTONIS. 
176 kuopos narys, gyv. 15 155th 
St, Calumęt City, III., mirė va
sario 29, 1960.

JUOZAS PUSKEPALIS 222 
kuopos narys, gyv. 1120 East 
Grand Ave., Tower City, Pa., 
mirė kovo 25, 1960.

KATRI'NIA PARIM'SKIENĖ, 
265 kp. narė, gyv. 1521 25th 
Detroit, Mich., mirė kovo 
1960. ’ ! t . .

MĄRIjįl^ !įRitKI$ 
kp. dhrė, gyV. Sčttzer City, 
mirė kovo 26, 1960.

Amžiną atilsį duok jiems, Vieš
patie, ir amžinoji šviesa tegu 
jiems šviečia!

St.,
21,

130 • 
'zer City, Pa.,

Ameri- 
trumpai 
tarptau-

VYČIU 112 KUOPOS 
VEIKLA

CHICAGO, Ill—Praėjo Vasa
rio 16 tosios minėjimai. Vyčiai 
minėjo ir rašė padėkos laiškus 
Lietuvos bičiuliams. 112 kuopoj 
kan. Zakarauskas plačiau paaiš
kino, ką reiškia Vasario 16-ji ir 
pabrėžė, kad dvasinė galybė nu
galės ir didžiausius ginklus, 
Lietuva Amerikai visad liks dė
kinga, taipgi visiems, kurie re
mia jos išlaisvinimo akciją. Nu
skambėjo abiejų kraštų himnai.

Kovo mėn. 15 d. eilinis kuo
pos susirinkimas, kurį pravedė 
pirmininkas Dagis, buvo taip 
pat našus ir gausingas. Į jį at
silankė kan. Zakarauskas, kan. 
Paškauskas, kurie vyčių buvo 
šiltai sutikti, o jie tarė po kele
tą žodžių ir linkėjo sėkmingos 
darbuotės vyčių veikloje. Po to 
buvo įvairūs pranešimai iš komi
sijų. Kuopos sekretorė pranešė, 
kad buvo parašyta 115 laiškų dėl 
Lietuvos Dienos Illinois valsty
bėj, šiame susirinkime ji ragino 
visus narius rašyti padėkos laiš
kus koresp. Lamberfui, kuris 
Sun-Times patalpino įdomių ži
nių iš Vilniaus, ir redaktoriui 
St. Piežai už gražų straipsnį apie 
Marquette Park lietuvių parapi
jos bažnyčią.

Susirinkiman atsilankė ir “L. 
Vyčių Veiklcs” redaktorius Juk- 
nis, kuris kvietė visus rašytis į 
tą skyrių ir teikti žinias lietuvių 
ir anglų kalbomis. Įsirašė trys 
nauji nariai: Šepkauskas, Adelė 
Kazak ir Dorothy O’Connell. 
Susirinkimas juos šiltai sutiko 
ir pasveikino. Al. Mockus pra
nešė apię rerįgįiamą liepos mėn. 
4 d. Ėūčio darže metinį pikniką. 
O naujas sporto vadovas Lenart 
plačiai išdėstė savo veiklą. Jis 
kvietė jaunuolius stoti j krepši
nio ar pin-pong žaidimų koman-

SAVININKAS VEDĖJAS

Percy Brown s

Velykoms Maistas
Tik ii Pečiaus šviežias Pyragas

Paska Bread uff 95c
Percy Brown’s šviežia ar

Rūkyta Kielbasa Lb- 75c
Percy Brown’s Gryni Krienai

Horseradish 6j“ 39c
(Taipgi didelėmis ekonominio dydžio puskvortinėmis bonkomis)

WILSON S | BROWN S TEND-R-CURE

Smoked Hams 49c lb. Smoked Hams 55c lb.
Full Shaok Half I Full Shank Half

Aguoniniai ar Riešutiniai Pyragėliai

Filled Rolls e» 49c
Grynos Importuotos Mėlynos Holandiškos 
Aguonos (Sumaltos)

Poppyseed %Lb. 55c
PERCY A. BROWN & CO.

Lokalinė Nacionalinio Garsumo Įstaiga

18-32 E. NORTHAMPTON ST., WILKES-BARRE

MŪSŲ KOLONIJOS 
ŽINUTĖS

NORWOOD, Mass. — Sekma
dienį, kovo 27 dieną. Nukryžiuo
tojo Jėzaus Seserų Rėmėjų sky
rius Marijos Vasiliūnienės na
muose surengė pramogėlę su do
vanų laimėjimais Brccktono Se
selių Vienuolyno naujos koply
čios statybos fondui. Pramogos 
pelną $65.55 įteikė Brocktono 
seselėms.

Seselių rėmėjų skyriaus val
dyba reiškia nuoširdžią padėką 
Marijonai Vasiliūnienei už su
teikimą veltui naudoti namą, vi-

siems ir visoms už dovanas ir at
silankiusiems.

Kovo 31 dieną Šv. Vardo dr ja 
surengė kortavimd vakarą (whist 
party). Vadovavo B. K. Kudir
ka—draugijos pirmininkas. Pel
no padaryta $66.00.

Šv. Vardo dr-ja, kaip 'kas me
tas, taip ir šiemet, gegužės I d. 
organizuoja atliekamų skudurų 
vajų (rags drive). Kas metais 
nuo vają' atlikdavo po kelis Šim
tus dolerių ir paaukodavo para
pijai, tad ir šiemet prašom paau
koti senus atliekamus skudurus.

GENERAL PARCEL & TRAVEL CO., Inc.
(IJstaiU by USSR)

Rusiją, Lietuvą, Ukrainą, Bal t gūdi ją, Latviją, 
ią h* kitas respublikas ' 4)

Tik vyriaMl* įstatas atidaryta kasdiea S-S Ir MkmsdUaiab 6-4. I E? (\

Siuntiniai siunčiami j Sovi

Kitzmilh 
vietinėj , a 
trys asmti

E. Sulaitis

M d—Balandžio 9-tą 
ies kasykloj žuvo

MOŠŲ SKYRIAI
ITMtAMY ROAD 
'LAND 13, OHIO 
rOvsr 1-1461

133 FRANKLIN AVg. 
HARTFORD, CONN. 
T«Li CHapal 6-4784 
11333 JČS. campau 
DKTROHT 13, MICM.

CHICAGO SS. ILL. Tai.

331 FILLMORE AVE. 
BUFFALO K N. Y„ 
TsLi MOba«fc 8674
138 W. GIRARD A V t 
PHILADELPHIA IS, PA. 
TaLi WAUwt 6-6876

Dlebaa. 8-8838

Ml W. BROADWAY 
BOSTON ST. MASS. 
T«L ANdrav 8-6640 
Ui SECOND AVS. 
NKW YORK CITY 
Ta GIU1MW 6-t%v© 
‘ ’ 1134 W. CH

3816 SUNSKT BLVD., LOS ANGELES 36, CALIFORNIA. Tai. NOnasady 3-6667
Mfita SMfiaM finas 
KfokvWas dvaštavs 
b ■»- T-iS diftaąL J®* 
m n,u n .mokamų k.

• McIntosh pirk 
apdraudė itnoną 
atsitHcimu. 10 i 
klausia :

— Tėveli, kas 
myst nulaužtų r

— Gautame $■

'J t t
automobilių ir 

nuo nelaimingų 
metų jo sūnelis

būtų, jeigu nu
rinką? •

$500.
mamytė nusilaužtų

turltų sumokėti

mamytė nusi- 
jat ir abi ranka*? 

mano svajotojau!— 
paglostė sūnaus

das. Bowlingas vyks balandžio 
mėn'. 24-25 d. d. Chicagoje.

112 kuopos pavasariniai šokiai 
įvyks balandžio mėn. 17 d. Vy
čių salėje. Jaunimas kviečiamas 
atsilankyti.

Kas kiekvieną trečiadienį, va
kare, vyksta lietuviškos kalbos 
pamokos, 'kurias veda p. Vili
maitė. Vytė Kaspar kvietė, kad 
daugiau lankytųsi, nes labai nau
dinga mokytis lietuviškos kal
bos.

Balandžio mėn. 3-čią Vyčių 
salėje įteikti antro laipsnio at- 
žymėjimai.

Nors nedaug dar jaunimo vy
čių eilėse, bet džiugu, kad gra
žiai ir vieningai darbuojasi.

Bal. Brazdžionis

Balandžio 22 dieną moterys 
sodalietės rengia parapijos nau
dai linksmus pavasario šokius 
Elks svetainėje. Jau išsiuntinėti 
kvietimo laiškai su bilietais, mat 
norima sukelt daugiau pinigų. 
Klebonas kun. F. E. Norbutas 
sako reikia bažnyčios vidus ir iš 
lauko taisyti ir pagražinti, tad 
ragina paremti pramogą dalyVa- 
vimu. arba prisidedant auka.

Kaimietis

NOTRE DAME sociologijos 
profesorius dr. John Kane uni
versiteto konferencijoj pažymė
jo faktą, kad iki 1970 m. Chica- 
goje gyvens virš milijono negrų. 
Negrai daugiausia atvyksta j 
Chicago iš pietinių valstybių, 
kur vyksta diskriminacija ir 
ekonominis spaudimas (B. Br.).

LRKSA Ketvirtosios Pennsylvania
Apskrities

ISVAZIAV1MAS
Gegužes-May 1, 1960

SANS SOUCI PARK

3:30 P. M. PARKO PAVILJONE BUS {VAIRI MENINE PROGRAMA

RENGĖJAI TURES REFREŠMENTŲ STANDI
VISUOMENE MALONIAI KVIEČIAMA DALYVAUTI

i




